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نظارت بر بازار مطالبه
 به حق مردم است

■ با مسوولیت سردبیر

به  خانوار  اقتصاد  و  معیشت  از  مراقبت 
ویژه اقشار کم برخوردار،  نظارت دقیق و 
واکنش به هنگام در مقابل افزایش قیمت 
ها وبرخورد با متخلفان و تامین مایحتاج 
ضروری مردم،  وظیفه ی همه مسوولان، 
است.دستگاه های  واصناف  تولیدکنندگان 
نظارتی مانند تعزیرات حکومتی، سازمان 
حمایت از حقوق تولیدکنندگان و مصرف 
کنندگان و بازرسان اتاق اصناف و سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان باید بر قیمت 
کالاها و تامین اقلام اساسی نظارت موثر و 
مستمر داشته باشند با این وجود نابسامانی و 
آشفتگی در بازار نشان می دهد که عنان کار 
از دست دستگاه های نظارتی به نوعی خارج 
شده است.سازمان صنعت، معدن و تجارت 
و بازرسان اصناف موظفند، ضمن برنامه 
ریزی مناسب و انجام بازرسی های موردی 
و مستمر، اقدامات نظارتی و بازرسی خود 
را بر کالاها بیشتر کنند.به منظور جلوگیری 
از کمبود و نوسان نامتعارف قیمت ها به ویژه 
در خصوص کالاهای اساسی و پرمصرف، 
مشارکت  با  سازمان های صمت  بازرسان 
و  نظارتی  اقدامات  باید  دستگاه ها  سایر 
بازرسی خود را بر بازار افزایش دهند تا از این 
طریق مانع از کم فروشی و یا گران فروشی 
شوند.در واقع باید رصد دائمی بازار کالاهای 
اساسی توسط بازرسان سازمان صمت  در 
دستور کار باشد که گویا همین طور است 
اما چرا مشکل بازار همچون گرهی کور 
حل نشده باقی مانده است و روز به روز 
هم این گره بسته تر می شود.به نظر می 
رسد برای اثربخشی در فرآیند کنترل بازار، 
انجام عملیات بازرسی در قالب گشت های 
مشترک برای بازرسی و نظارت بر کالا و 
خدمات با تمام دستگاه ها و نهادهای ذیربط 
اعم از تعزیرات، بهداشت، استاندارد، نیروی 
انتظامی و … ضرورت دارد.تقویت نظارت 
بر بازار و پیشگیری از بروز تخلفات در ماه 
پایانی سال اهمیت مضاعف دارد و باید مورد 

توجه دستگاه های ذیربط قرار بگیرد.
سوال این است که چرا وقتی مشکلی از 
جهت تولید در استان وجود ندارد و حتی در 
برخی موارد به گفته مسوولان مازاد تولید هم 
داریم، شاهد نوسان قیمت ها  وکمبود مواد 
خوراکی هستیم؟مهار قیمت ها و کنترل و 
نظارت بر بازار یکی از مطالبات اساسی و به 
حق مردم است چرا که با این روند افزایش 
قیمت ها مردم روز به روز از لحاظ اقتصادی 

در تنگنای بیشتری قرار می گیرند.
در این ایام که شرایط کرونایی فشار روانی 
را بر اقشار بخصوص کم درآمد دو چندان 
کرده است انتظار از نهادهای مسوول این 
بازار و تامین کالاهای  با کنترل  است که 

اساسی باری از دوش مردم بردارند. 

یادداشت اول  احتمال آغاز پیک
 چهارم کرونا

تیم بسکتبال شهرداری 
گرگان حریف مشهدی خود

به مناسبت آغاز
 ترم جدید دانشگاهها
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انقلاب اسلامی ایران 
معجزه ای در تاریخ بشریت بود
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انفعال سیاسی؛ 
مفهومی چند وجهی)۱( 

مشکلات قطعی برق
 واحدهای تولیدی

استاندار گلستان با تاکید بر اهمیت تحکیم روابط دو 
کشور ایران و قزاقستان اظهار کرد: پرواز گرگان به اکتائو 
برقرار خواهد شد و اولین سفر هوایی بین این دو شهر 
گزارش  شود.به  می  انجام   ۱۴۰۰ سال  فروردین   ۱۲
روابط عمومی،  هادی حق شناس در دیدار با "با ایدجان 
ایداشف" سرکنسول قزاقستان در گرگان گفت: پس از 

پرواز ۱۲ فروردین سال آینده، پرواز گرگان به اکتائو در 
روزهای ۱۶ اردیبهشت، ۱۳ خرداد و ۱۰ تیر نیز ادامه 
خواهد داشت و تلاش داریم این خط هوایی را به مسیری 
با پرواز هفتگی تبدیل کنیم. وی افزود: طرفین باید در 
رفع مشکلات ویزایی تلاش کنند پیش بینی ها نشان 
می دهد در این مسیر مسافر به حدی باشد که این پرواز 

صرفه اقتصادی داشته باشد. استاندار گلستان یادآور شد: 
خوشبختانه با رعایت پروتکل های بهداشتی مشکلی برای 
کرونا وجود ندارد و البته مبدا مسئولیت آن را می پذیرد و 
همچنین ما حساسیت بالایی نسبت به کرونا داریم و جای 
نگرانی وجود ندارد. حق شناس تصریح کرد: حضور قزاق 

ها در گلستان به تحکیم روابط متقابل کمک می کند.

  

پرواز گرگان به اکتائو 

مشاور وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
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۱4 زوج فرهنگی استان گلستان 
جشن ازدواج گرفتند

فجر  دهه  از  روز  دومین  با  همزمان   
فرهنگی  زوج   ۱۴ ازدواج  مراسم 
نهادینه شدن  با هدف  گلستان  استان 
فرهنگ ازدواج آسان در گنبدکاووس 
گنبدکاووس  جمعه  شد.امام  برگزار 
در این مراسم با اشاره به کاهش نرخ 
آن  پیامدهای  و  کشور  در  ولد  و  زاد 
و  جوان  جمعیت  کم شدن  جمله  از 
کردن  نهادینه  سالمندی،  نرخ  افزایش 

فرهنگ فرزندآوری را ضروری دانست 
کرد.حجت  تاکید  آن  تحقق  بر  و 
داشت:  اظهار  ترابی  محمود  الاسلام 
فرزندآوری و تربیت دینی فرزندان از 
جمله کارکردهای مهم خانواده اسلامی 
است که باید مورد توجه زوج ها بویژه 
سازمان  گیرد.مسوول  قرار  جوانان 
این  در  نیز  گلستان  فرهنگیان  بسیج 
مراسم گفت که جشن آسان این ۱۴ 

زوج فرهنگی با هدف ترویج فرهنگ 
ازدواج آسان و به مناسبت بزرگداشت 
دهه فجر و ولادت باسعادت دخت نبی 
مکرم اسلام)ص( حضرت فاطمه)س( 
برگزار  شد.سرهنگ امیر ناظری افزود: 
و  آموزش  همکاری  با  مراسم  این 
فرهنگیان  بسیج  سازمان  و  پرورش 
گلستان برنامه ریزی شده و به هر یک 

از زوج ها نیز هدایایی داده شد.
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افتتاح و کلنگ زنی ۱4 پروژه 
شهرداری گرگان در دهه فجر

افتتاح و کلنگ زنی ۱۴  شهردار گرگان از 
پروژه شهرداری گرگان در دهه فجر خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی، عبدالرضا دادبود با 
تبریک ایام الله دهه فجر و تبریک پیشاپیش 
روز مادر و روز زن گفت: به مناسبت دهه 
مبارک فجر ۱۴ پروژه توسط شهرداری گرگان 
کلنگ زنی و یا افتتاح خواهد شد. دادبود ادامه 
داد: اجرای عملیات پروژه سورتمه با اعتبار ۴۰ 
میلیارد تومان در دهه مبارک فجر آغاز خواهد 
شد و بر اساس پیش بینی ها این پروژه در بهار 
۱۴۰۰ به بهره برداری خواهد رسید. شهردار 
زیرگذر  اجرایی  عملیات  کرد:  بیان  گرگان 
خودرویی کوی افسران به انجیراب در این ایام 
با اعتبار ۱5 میلیارد تومان با احتساب جابجایی 
زیرساخت ها در دهه فجر آغاز خواهد شد. 
دادبود بیان کرد: افتتاح سالن ورزشی مشارکتی 
با سپاه در محله گرگانجدید، بهره برداری فاز 
راه اندازی  اتوبوسرانی،  پارکینگ  پروژه  دوم 
و  شهری ۱۳7  خدمات  فوریت های  مرکز 
اپلیکیشن شهریار، افتتاح پروژه آبیاری تحت 
فشار فضای سبز در شهر بخشی از پروژه های 
وی  است.  فجر  دهه  در  گرگان  شهرداری 
اضافه کرد: احداث کافه بانو در پارک بانوان 
گرگان، تدوین کتاب نقش شهرداری گرگان 
در فرهنگ دفاع مقدس، بهره برداری فروشگاه 
نیز بخش  مهر مهدوی در مجتمع هیرکان 
دیگری از این پروژه ها است.شهردار گرگان 
خاطرنشان کرد: بنا داریم در اسفندماه امسال 
گرگان  شهرداری  اصلی  ساختمان  نمای 
که نمای ثبت شده است را مرمت کرده و 
تغییر دهیم. دادبود در خصوص برنامه های 
شهر،  تاریخی  بافت  در  گرگان  شهرداری 
گفت: بنا داریم نورپردازی گردشگری را در 

بافت تاریخی اجرایی کنیم.

نوبت دهی اینترنتی
 تعویض پلاک در گنبد 

نوبت دهی  از  گلستان  راهور  پلیس  رییس 
اینترنتی مرکز تعویض پلاک گنبدکاووس خبر 
داد.  عباس مهاجر بسطامی گفت: با توجه به 
شیوع کرونا و پیشگیری از تجمع مراجعان، 
ارائه خدمات در این مرکز همانند مرکز تعویض 
پلاک گرگان از طریق نوبت دهی اینترنتی انجام 
خواهد شد. وی افزود: متقاضیان می توانند 
از طریق سامانه راهور به شماره ۱۲۰ و یا 
 nobatdehi.epolice.ir مراجعه به سایت

برای دریافت نوبت اینترنتی اقدام کنند.

روستاهای هدف گردشگری 
گلستان در جشنواره مجازی 
اقوام معرفی شدند

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
اینکه  بیان  با  گلستان  گردشگری  و 
برای  مغتنم  اقوام  فرهنگ  جشنواره 
حفظ فرهنگ اقوام کشور است، گفت: 
روستاهای هدف گردشگری گلستان 
در جشنواره مجازی اقوام معرفی شدند. 
های  برنامه  اظهارکرد:  تجری  احمد 
جشنواره  از  دوره  چهاردهمین  زنده 
بین المللی فرهنگ اقوام ایران زمین با 
فضای  در  هم وطنان  خوب  استقبال 
میراث  مدیرکل  شد.  روبرو  مجازی 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
گلستان بیان کرد: جشنواره که یکی از 
شاخص ترین جشنواره های کشوری 
در حوزه گردشگری بوده امسال به دلیل 
شیوع بیماری کرونا با هدف افزایش 
فرهنگ  معرفی  و  اجتماعی  نشاط 

اقوام با حفظ تمامی بخش های متنوع 
در فضای مجازی برگزار شد. تجری 
اقوام  فرهنگ  جشنواره  کرد:  اضافه 
اقوام  فرهنگ  نمایانگر  که  ایران زمین 
سراسر ایران است، توانست با نمایش 
و عرضه عناصر فرهنگی اقوام اعم از 
سنت  رسوم،  و  آداب  صنایع دستی، 
محلی،  پوشش  و  نواها  آئین ها،  ها، 
فرصت مغتنمی را در حفظ و صیانت 
به وجود  اقوام سطح کشور  فرهنگ 
دوره  این  در  داد:  ادامه  تجری  آورد. 
از جشنواره محتواهایی از روستاهای 
استان  گردشگری  هدف  شاخص 
تهیه و در برنامه های زنده چهار شب 
برگزاری این رویداد برای علاقه مندان 
فروش  وی  گفته  طبق  شد.  عرضه 
صنایع دستی  محصولات  آنلاین 
هنرمندان، اجرای گروه های فرهنگی 
هنری اقوام، مصاحبه با کارآفرینان برتر 
گردشگری  صنایع دستی،  حوزه های 
و میراث فرهنگی، برگزاری وبینارهای 
تخصصی همچنین برنامه های جانبی 
اعم از مسابقات استان شناسی ازجمله 

برنامه های این دوره از جشنواره بود. 

5۰5 میلیارد
 سرمایه گذاری در بخش 
کشاورزی گلستان انجام  شد

رئیس سازمان جهادکشاورزی گلستان 
گفت: با سرمایه گذاری بیش از 5۰5 
بخش  پروژه   ۱۸۳ تومان،  میلیارد 
کشاورزی اجرا شده که دهه فجر امسال 
به بهره برداری می رسد. مختار مهاجر 
اظهار کرد:  در دهه فجر امسال ۱۸۳ 
پروژه بخش کشاورزی استان با اعتباری 
بالغ بر 5۰5 میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان 
به بهره برداری می رسد. وی افزود: با 
و ۴۲۸  هزار  پروژه ها ۱۲  این  افتتاح 
خانوار از خدمات آن بهره مند شده و 
5۶۶ شغل جدید ایجاد می شود.رئیس 

سازمان جهاد کشاورزی گلستان ادامه 
داد: از مجموع ۱۸۳ پروژه افتتاحی دهه 
فجر امسال بخش کشاورزی گلستان 
و  میلیارد  اعتبار ۱۸۹  با  پروژه   ۱۴5
5۰۰ میلیون تومان عمرانی و ۳۸ پروژه 
با اعتبار ۳۱۶ میلیارد تومان تسهیلاتی 
است. وی به جزییات بیشتر پروژه های 
افتتاحی دهه فجر هم اشاره و بیان کرد: 
سه پروژه در بخش تولیدات گیاهی 
)زراعی، باغی و حفظ نباتات و ...(، 
دامی،  تولیدات  بخش  در  پروژه   ۱7
۱5 پروژه در بخش صنایع تبدیلی و 
۱۰۲ پروژه در بخش آب و خاک به 
تصریح  مهاجر  می رسد.  بهره برداری 
کرد: همچنین طی ایام دهه فجر سه 
پروژه در حوزه صنایع تبدیلی شرکت 
شهرک ها، یک پروژه در بخش شیلات 
و آبزیان، ۳۰ پروژه در بخش جنگل و 
مرتع، یک پروژه در بخش دامپزشکی 
و ۱۱ پروژه در بخش امور عشایر به 
به  اشاره  با  می رسد.وی  بهره برداری 
اینکه در هفته گذشته زهکشی 7۸ هزار 
هکتار از  اراضی استان با اعتبار ۳55 

میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

۰۱73225۱3۱6

 ایجاد ۳ مرکز پرورش ماهی خاویاری
مدیرکل شیلات گلستان گفت: سه پروژه 
شهرستان  در  خاویاری  ماهیان  پرورش 
می  ایجاد  گنبدکاووس  و  بندرگز  های 
سید  عمومی،  روابط  گزارش  به  شود. 
پروژه  اظهارکرد: ۳۶  جواد قدس علوی 
شیلاتی طی دهه فجر در گلستان کلنگ 
زنی و یا افتتاح شده و برای ۶۲ نفر به 
صورت مستقیم شغل ایجاد می شود. وی 
افزود: این طرح ها در زمینه های مختلف از 
جمله پرورش ماهی با استفاده دو منظوره 
از آب چاه های مجاز کشاورزی، پرورش 
ماهی در قفس، پرورش ماهیان خاویاری 
در مزارع منفرد، پرورش ماهیان گرمابی 
پروتئینی خواهد  و مرکز عرضه و زون 
بود که در شهرستان های گرگان، آق قلا، 
کردکوی،  بندرترکمن،  کاووس،  گنبد 
بندرگز، کلاله، گالیکش و کردکوی قرار 
دارند.قدس علوی اظهار کرد: از مهم ترین 

پروژه های کلنگ زنی امسال می توان به 
در  خاویاری  ماهیان  پرورش  پروژه  سه 
گنبدکاووس  و  بندرگز  شهرستان های 
اشاره کرد که با راه اندازی این طرح ها پنج 
نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم مشغول 

به کار می شوند.مدیر کل شیلات گلستان 
در  ماهی  تولید  ظرفیت  خصوص  در 
استخرهای دومنظوره چاه های کشاورزی 
قابل افتتاح گفت: 7۰ تن ماهی ظرفیت 
با  ماهی  پرورش  استخر   ۲۹ در  تولید 

از آب چاه های مجاز  استفاده دومنظوره 
کشاورزی که در دهه فجر امسال است.

قدس علوی با اشاره به افتتاح پروژه های 
شیلات در شهرستان های مختلف استان 
خاطرنشان کرد: در زمینه پرورش ماهی 
با استفاده دو منظوره از آب چاه های مجاز 
شهرستان  در  پروژه  هشت  کشاورزی، 
گرگان، ۱۰ پروژه در شهرستان آق قلا، 
سه پروژه در شهرستان بندرترکمن، پنج 
سه  گنبدکاووس،  شهرستان  در  پروژه 
پروژه  یک  و  کلاله  شهرستان  در  پروژه 
می شود.  افتتاح  گالیکش  شهرستان  در 
وی گفت: همچنین یک مزرعه پرورش 
بندرگز  شهرستان  در  خاویاری  ماهیان 
گنبدکاووس  شهرستان  در  مزرعه  دو  و 
کلنگ زنی می شوند که مجموعه ظرفیت 
تولید در این سه مرکز ۴۳ تن گوشت و 

5۰۰ تن خاویار است. 

مشکلات قطعی برق واحدهای تولیدی
رئیس کل دادگستری گلستان با بیان این 
برخورد  تولید  امر  اندازان  سنگ  با  که 
کسی  با  راه  این  در  و  کرد  خواهیم 
تعارف نداریم، گفت: برای قطعی برق و 
گاز کارخانه ها باید تدبیر لازم صورت 
بگیرد.به گزارش مهر هادی هاشمیان، در 
نشست هم اندیشی با مدیران واحدهای 
تذکر  طبق  اظهارکرد:  گلستان  تولیدی 
اهمیت  به  توجه  با  قضائیه  قوه  رئیس 
تولید هیچ بانکی حق ندارد کارخانه و 
واحد تولیدی را تملک کنند. وی افزود: 
تملک دارایی آخرین مرحله بوده و اگر 
این کار صورت گیرد مهم است آن واحد 
به چه کسی واگذار می شود.طبق گفته 
رئیس کل دادگستری گلستان بررسی ها 
نشان داده که اکثر واحدهایی که واگذار 
می شوند در زمینه تولید وارد نمی شوند. 
هاشمیان با بیان اینکه در گلستان همکاری 

خوبی را از سوی بانک ها شاهد هستیم، 
گفت: دستگاه قضا هم تا جایی که بتواند 
کند.  تولیدی حمایت می  از واحدهای 
وی اظهارکرد: بانک ها باید وحدت رویه 
داشته و فرصت کافی و لازم به واحدهای 

تولیدی برای پرداخت مطالبات داده شود. 
رئیس کل دادگستری گلستان افزود: تا 
باشد  نداشته  تولید  کارخانه،  که  زمانی 
بانکی  معوقات  و  دیون  پرداخت  توان 
خود را نخواهد داشت. هاشمیان با اشاره 

به قطعی برق صنعت، اضافه کرد: مشکل 
قطعی برق و گاز کارخانه ها و واحدهای 
قرار  اگر  و  شده  پیگیری  باید  تولیدی 
تدبیر  باید  است  ها  قطعی  استمرار  بر 
باید  کرد:  بیان  وی  گیرد.  لازم صورت 
متقاضی در  افراد  به  در واگذاری زمین 
شهرک های صنعتی تسهیل سازی شده 
و اگر کسی به تعهدات خود عمل نکرد 
خلع ید صورت گرفته و به افراد مشتاق 
در امر سرمایه گذاری واگذار شود. رئیس 
با  کرد:  تأکید  گلستان  دادگستری  کل 
سنگ اندازان امر تولید به شدت برخورد 
خواهیم کرد و در این راه با کسی اغماض 
و تعارف نداریم.هاشمیان گفت: در سه 
سال اخیر ۱۶7 مجموعه تعطیل شده با دو 
هزار و ۲۰۰ اشتغال و در سال جاری ۴۱ 
واحد تولیدی با ۶5۰ نفر اشتغال به همت 

همه دستگاه ها به امر تولید برگشتند.
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خبر

بهره برداری از 243 پروژه 
عمرانی و اقتصادی کلاله آغاز شد

همزمان با دهه فجر بهره برداری از ۲۴۳ پروژه 
عمرانی و اقتصادی کلاله با اعتبار هزار و ۹۶ 
میلیارد ریال و نیز شروع عملیات اجرایی ۳۹ 
 ۲۶۲ شده  پیش بینی  اعتبار  با  دیگر  طرح 
حضور  با  دوشنبه  امروز  ریال،  میلیارد 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
آغاز  شهرستان  این  مسوولان  و  گلستان 
شد.فرماندار کلاله در مراسم متمرکز افتتاح 
و آغاز عملیات اجرایی پروژه های دهه فجر 
این شهرستان گفت که با افتتاح یا شروع 
و  عمرانی  پروژه   ۲۸۲ اجرایی  عملیات 
اقتصادی که در مجموع هزار و ۳5۹ میلیارد 
و ۲5۰ میلیون ریال برای آنها هزینه شده یا 
خواهد شد، ۲۰۰ فرصت شغلی فراهم شد.
محمد ابراهیمی تودرواری افزود: مجموع 
هزینه پروژه های افتتاحی و اعتبارات پیش 
شهرستان  کلنگ زنی  طرح های  برای  بینی 
به سال  نسبت  امسال  فجر  دهه  در  کلاله 
شبکه  دارد.وی  افزایش  برابر   ۳.5 گذشته 
روستای  آب  انشعابات  نصب  و  توزیع 
"اجن سنگرلی"، نوسازی و بهسازی ۳5۰ 
اداره  ساختمان  روستایی،  مسکونی  واحد 
هزار   ۲۰ گوشتی  مرغداری  بهزیستی، 
بندان  آب  فقره  هفت  احداث  قطعه ای، 
خاکی و اجرای آسفالت روستای سوار بالا 
به قوشه چشمه را از مهمترین پروژه های 
کرد:  اضافه  و  برشمرد  فجر  دهه  افتتاحی 
بهسازی  و  نوسازی  ایام، عملیات  این  در 
۳5۰ واحد مسکونی روستایی و بازسازی 
پل تخریب شده صالح آباد در سیل اخیر 
این  در  نیز  آغاز شد.امام جمعه کلاله  نیز 
خوبی  فرصت  فجر  دهه  گفت:  مراسم 
برای بازخوانی انقلاب اسلامی ایران و بیان 
دستاوردها و پیشرفت های کم نظیر آن در 

عرصه های مختلف است.
افزود:  قاسمی  نجف علی  الاسلام  حجت 
نمایی  سیاه  با  دارند  تلاش  دشمنان 
ناامیدی  و  یاس  ایجاد  سبب  مشکلات 
تمام  از  باید  مدیران  لذا  در جامعه شوند 
تبیین  برای  فجر  دهه  از جمله  فرصت ها 
انقلاب  معنوی  و  مادی  دستاوردهای 

اسلامی استفاده نمایند.
همچنین معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار گلستان در این مراسم با اشاره به 
مدیران  از  ارتباطات،  و  تکنولوژی  رشد 
اطلاعات  خواست  شهرستان ها  و  استان 
دنیای  عصر  در  مدیریت  برای  را  خود 

مجازی ارتقا دهند.
کنار  در  مدیران  گفت:  مکتبی  احسان 
باید رفتار  به فضای مجازی  تسلط کامل 
ولی  عنوان  به  مردم  به  نسبت  صحیح 
مردم  و سخنان  باشد  داشته  نعمتان خود 
هر چند نادرست را بشنود و پاسخ درست 
بدهد.  آنان  به  آرامش  با  همراه  منطقی  و 
وی با اشاره به زندگی مسالمت آمیز اقوام 
مختلف در کلاله، اضافه کرد: همدلی اقوام 
مختلف فارس، بلوچ، ترکمن و سیستانی 
وحدت  نگاه  حاصل  شهرستان،  این  در 

آفرین بزرگان تشیع و تسنن منطقه است.

انفعال سیاسی؛ 
مفهومی چند وجهی)۱( 

■  دکترسیدعلی میرموسوی

زندگی سیاسی عرصه ای با اهمیت در 
زندگی انسان است که در اصل نمی توان 
نسبت به آن بی تفاوت بود. ارسطو)۳۲۲-
۳۸۴ق.م( انسان را جانوری سیاسی می 
دانست و فعالیت در اداره شهر را برای 
شکوفایی استعداد فرد لازم می دانست. 
از نظر وی سیاست رابطه انسان های 
شهر  از  گسسته  انسان  و  است  آزاد 
خدا.  یا  است  وحشی  موجودی  یا 
آرنت)۱۹۰۶-۱۹75( نیز با تقسیم بندی 
فعالیت های بشر به سه نوع زحمت، کار 
و عمل، نوع اخیر را انسانی ترین فعالیت 
بشری می داند، زیرا عمل فرایند آشکار 
کردن خویشتن است. »انسان ها با عمل 
کردن نشان مي دهند که هستند و فعالانه 
هویت یگانه شخص خویش را آشکار 
مي سازند و در جهان انساني حضور مي 
یابند.« از نظر وی فعالیت سیاسي بهترین 
سیاست  بنابراین  است،  عمل  نمونه 

والاترین جایگاه آزادي انسان است. 
به  افراد  گرایش  و  نگاه  این  وجود  با 
سیاست یکسان نیست. برای برخی از 
اهمیتی  چندان  از  سیاست  شهروندان 
برخوردار نیست. آنان نسبت به آنچه 
در عرصه سیاست رخ می دهد واکنشی 
نشان نمی دهند و می کوشند تا حد 
امکان خود را از اخبار و واقعیت های این 
عرصه دور نگاه دارند. در مقابل گروهی 
دیگر از افراد به سیاست اهمیت می دهند 
و رویدادهای این عرصه را پیگیری می 
کنند و در فرایندهای سیاسی حضوری 
کما بیش فعال دارند. این دو نوع واکنش 
زمینه ساز طرح دو مفهوم انفعال سیاسی 
و مشارکت سیاسی در توصیف رفتار 
به  توجه  با  است.  شده  افراد  سیاسی 
اهمیت و جایگاه مشارکت سیاسی به 
توسعه  های  شاخص  از  یکی  عنوان 
سیاست  به  انفعالی  گرایش  سیاسی، 
عاملی تضعیف کننده و چه بسا تهدید 

یا آسیبی برای آن درنظر گرفته می شود. 
جوامع  در  چه  کنونی،  جهان  در 
دموکراتیک و پسا صنعتی مدرن و چه 
در جوامع اقتدارگرای در حال گذار، نظام 
های سیاسی با دشواری و چه بسا بحران 
هستند.  روبرو  شهروندان  مشارکت 
در جوامع توسعه یافته و دموکراتیک، 
نسل جدید چندان رغبتی به مشارکت 
سیاسی در چارچوب سبک های سنتی 
همچون شرکت در انتخابات و عضویت 
در احزاب سیاسی نشان نمی دهند. در 
جوامع در حال توسعه نیز سرخوردگی 
از روندهای رایج و نومیدی از تغییر، بی 
تفاوتی و انفعال سیاسی را در این نسل 
در پی داشته است. این وضعیت انفعال 
سیاسی را به موضوعی پیچیده و چند 
وجهی تبدیل کرده است که نمی توان 
به سادگی درباره آن به داوری پرداخت. 
هر گونه اظهار نظر در این باره پیش از هر 
چیز نیاز به تحلیل سرشت این پدیده و 
گونه شناسی آن دارد، از این رو می توان 
به طرح این پرسش پرداخت که انفعال 
سیاسی چیست و در چه شرایطی می 
تواند نامطلوب باشد و به توسعه سیاسی 
پرسش  این  به  پاسخ  برساند؟  آسیب 
پیش از هر چیز به تحلیل و چارچوب 
بندی مفهوم انفعال سیاسی و سپس به 
رویکردی بستگی دارد که در تحلیل و 
بررسی انفعال سیاسی اتخاذ می شود که 

در ادامه به آن پرداخته خواهد شد.
انفعال سیاسی در برداشت رایج برپایه 
دوگانه فعال و انفعال از سویی و مشارکت 
و عدم مشارکت سیاسی از سوی دیگر 
تعریف می شود. از این دیدگاه انفعال 
سیاسی در برابر مشارکت سیاسی قرار 
دارد. این برداشت از دو نظر قابل انتقاد 
مشارکت  که  این  نخست  رسد:  می 
سیاسی تنها شکل فعال ندارد و شکل 
انفعالی نیز برای آن قابل تصور است. 
در نظام های پسا توتالیتر ایدئولوژیک و 
اقتدارگرا  که مخالفت سیاسی سرکوب 
می شود، مشارکت بسیاری از شهروندان 
آگاهی،  از روی  نه  در عرصه سیاسی 
آزادانه و فعال صورت نمی گیرد، بلکه 
یا بر پایه ایدئولوژی خود را موظف به 
حمایت از نظام می دانند و یا آن را از 
روی ترس انجام می دهند. دوم این که 
پرهیز از مشارکت همیشه نشانه انفعال 
تواند  می  شرایطی  در  بلکه  نیست، 
نوعی رفتار فعالانه قلمداد شود. بنابراین 
تعریف انفعال به شکل سلبی و بر پایه 

عدم مشارکت دقیق به نظر نمی رسد.
فهم دقیق مفهوم انفعال به تحلیل گرایش 
سیاسی و مفاهیمی بستگی دارد که به 
با دو  دارند. گرایش سیاسی  اشاره  آن 
مفهوم متمایز علاقه سیاسی و مشارکت 
سیاسی ارتباط دارد که خلط آن ها می 
تواند مایه اشتباه و سردرگمی در تعریف 
انفعال باشد. علاقه سیاسی را می توان 
میزان جذابیت سیاست برای هر کس 
دانست و آن را با درجه ای مشخص 
کرد که سیاست کنجکاوی یک شهروند 
را برمی انگیزد. این مفهوم طیفی گسترده 
از علاقه اندک، متعادل و زیاد به سیاست 
را در بر می گیرد. مشارکت سیاسی از 
نگاهی عام به فعالیت هایی تعریف می 
شود که معمول شهروندان از راه آن در 
پی تاثیر گذاری بر تصمیم سازی سیاسی 
یا حمایت از حکومت برمی آیند. این 
تعریف هم شامل نقش موثری است 
که شهروندان برای تاثیرگذاری بر برون 

دادهای سیاسی ایفا می کنند و هم فعالیت 
های حمایتی و تشریفاتی را در بر می 
گیرد. این فعالیت به افرادی اختصاص 
دارد که ارتباط انفعالی با نظام دارند و آن 
را تایید می کنند و تنها به تطبیق رفتار 
خود با خواسته های آن می اندیشند. آن 
ها در برابر کسانی قرار دارند که در پی 
اصلاح یا تغییر نظام اند و یا فعالانه با آن 

همکاری می کنند.
با توجه به تمایز دو مفهوم علاقه سیاسی 
از  را  شهروندان  سیاسی،  مشارکت  و 
این نظر دست کم به ۴ گروه می توان 
علاقه  که  ۱.شهروندانی  کرد:  تقسیم 
سیاسی دارند و مشارکت سیاسی نیز 
وجود  با  که  کسانی   .۲ جویند.  می 
علاقه سیاسی، اهل مشارکت نیستند. 
۳. افرادی که باوجود مشارکت سیاسی، 
علاقه سیاسی ندارند. ۴. افرادی که نه 
علاقه ای به سیاست دارند و نه اهل 
مشارکت سیاسی اند. پرسش این است 
که رفتار کدام یک از این چهار گروه را 

می توان انفعال سیاسی دانست؟ 
 در فعال بودن گروه نخست و انفعالی 
بودن گروه اخیر اختلافی نیست، اما در 
مورد دو گروه دیگر به ویژه گروه دوم 
اختلاف  این  دارد.  وجود  بحث  جای 

به ویژه با توجه به تفاوت میزان علاقه 
سیاسی افراد بیشتر می شود. از این نظر 
افراد به سه دسته تقسیم می شوند: کسانی 
شوند،  نمی  سیاست  درگیر  هیچ  که 
کسانی که از آگاهی و هشیاری نسبت به 
سیاست برخوردارند و در نهایت کسانی 
که افزون بر آگاهی آماده کنش سیاسی 
هستند. دسته اخیر در حالت استندبای 
هستند و هنگامی که شرایط را مهیا و 
آماده ببینند، وارد عرصه و فعال می شوند. 
براین اساس گروه دوم به دو دسته تقسیم 
می شوند: کسانی که در حد آگاهی و 
دارند،  علاقه  سیاست  به  زدایی  توهم 
کسانی که افزون بر این در شرایطی که 
اوضاع مساعد باشد اهل فعالیت سیاسی 
نیز هستند. رفتار گروه سوم؛ یعنی کسانی 
که سیاست برای آنان جذابیت ندارد، ولی 
در عرصه سیاسی مشارکت می جویند، 

را می توان نوعی انفعال دانست. 
بر پایه این تحلیل می توان به دو معیار 
مهم برای انفعال سیاسی دست یافت: 
نخست میزان علاقه سیاسی و دوم شیوه 
مشارکت سیاسی. میزان علاقه به اندازه 
ای که فرد در پی آگاهی سیاسی باشد و 
مشارکت در صورتی که فرد در پی تطابق 
رفتار خود با خواست نظام نباشد. بر این 
اساس رفتار کسانی که دریافتی وهم آلود 
از سیاست دارند و نسبت به آن خفته 
اند و یا خواب آلوده با آن برخورد می 
کنند، انفعالی به حساب می آید. همچنین 
کسانی که تنها به تقاضاهای نظام از خود 

توجه دارند و یا نظام برای آنان ترسناک 
است و از این رو در پی تطابق رفتار 
خود با آن بر می آیند، واکنش آنان انفعال 
سیاسی به حساب می آید. در برابر رفتار 
کسانی که از آگاهی سیاسی برخوردارند 
و با وجود آمادگی برای کنش سیاسی به 
دلیل فراهم نبودن شرایط از مشارکت 
خودداری می کنند، را نمی توان در زمره 

انفعال سیاسی جای داد. 
از سویی مفهوم مشارکت سیاسی نیز 
در پرتو تحول در ارتباطات و گسترش 
شبکه های مجازی همچون گذشته به 
همچون  رسمی  روندهای  در  فعالیت 
در  شرکت  و  احزاب  در  عضویت 
انتخابات محدود نمی شود. در سایه این 
تحولات عرصه سیاست گسترش یافته و 
فعالیت های مدنی که در حوزه عمومی 
انجام می شود و نیز کارهای داوطلبانه 
ای که در تقویت و حمایت از حقوق 
سیاسی،  از  اعم  شهروندی  گوناگون 
انجام  فرهنگی  و  اجتماعی  اقتصادی، 
می شوند، اگر چه در سیاست رسمی 
جای نمی گیرند، ولی سیاسی قلمداد می 
شوند. توجه به این نکته به ویژه در نظام 
های اقتدارگرا یا پساتوتالیتر، که فضای 
سیاست رسمی در آن ها بسیار محدود 
شده است و اصلاحات سیاسی ناکام 
می مانند، بسیار اهمیت دارد. در چنین 
نظام هایی مسئله اصلی دیگر اصلاح 
یا انقلاب نیست، زیرا هیچ یک عملی 
نیستند، مسئله اصلی این است که چگونه  
و با انجام چه کارهایی می توان زندگی 
افرادی که ناگزیر از زیستن در چنین 
نظامی هستند را شرافتمندانه تر کرد. این 
کارها نه تنها به ورود در عرصه سیاست 
رسمی و احراز مناصب سیاسی محدود 
نمی شوند، بلکه کارهایی به مراتب تاثیر 
گذارتر را نیز دربرمی گیرند؛ کارهایی که 
تاثیری غیر مستقیم بر ساختار قدرت 
دارند. برای مثال دفاع از حقوق زندانیان 
به ویژه زندانیان سیاسی هر چند فعالیتی 
مدنی است، ولی اقتدارگرایان را در تنگنا 
قرار می دهد و از این راه دامنه عمل آنان 

را محدود می کند.   
در جمع بندی نهایی می توان گفت در 
جهان کنونی انفعال سیاسی تنها بر اساس 
مشارکت یا عدم مشارکت در روندهای 
سیاسی رسمی تعریف نمی شود، بلکه 
مفهومی چند وجهی است که بر پایه دو 
معیار علاقه سیاسی و شیوه مشارکت 
سیاسی می توان آن را مشخص کرد. بر 
این اساس نه تنها رفتار کسانی که خود را 
به هیچ شکل درگیر سیاست نمی کنند، 
بلکه کسانی که بر پایه ایدئولوژی و یا 
از روی ترس تنها به تطابق رفتار خود 
با نظام می اندیشند، نوعی انفعال سیاسی 
است. در برابر کسانی که در فعالیت های 
سیاسی رسمی، نه از سر بی علاقگی 
به سیاست و یا آماده نبودن برای کنش 
سیاسی، بلکه به دلیل احساس بی تاثیری 
و یا فراهم نبودن شرایط شرکت نمی 
جویند را نمی توان در گروه منفعلان 
جای داد. آنان با آگاهی از شرایط سیاسی 
در شرایطی که ساختار قدرت  هیچ نشانه 
ای برای تغییر از خود نشان نمی دهد، با 
رویکردی جامعه محور، خود را درگیر 
فعالیت هایی می کنند، که دست کم می 
تواند به بهبود شرایط و شرافتمندانه تر 

کردن زندگی شهروندان کمک کند.

■ استاد دانشگاه 

انفعال سیاسی در برداشت
 رایج برپایه دوگانه فعال و 

انفعال از سویی و مشارکت و 
عدم مشارکت سیاسی از سوی 

دیگر تعریف می شود.

))
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افزایش 6 لیتر بر ثانیه منابع
 تامین آب شرب 2روستا

گفت:  گرگان  فاضلاب  و  آب  امور  مدیر 
آب  مجدد چاه  مهندسی  عملیات  انجام  با 
شرب تیمور آباد  ۶ لیتر بر ثانیه به منابع تامین 
۲روستای تیمور آباد و قلی آباد اضافه گردید.به 
گزارش روابط عمومی، قربان غلامی افزود: در 
راستای فراهم آوردن امکان بهره برداری بهتر 
و مطمئن تر چاههای آب شرب، تأسیسات 
مکانیکی و برقی یک حلقه چاه آب شرب با 
توجه به دیتایل های فنی بازسازی و نوسازی 
شد. مدیر امور آب و فاضلاب گرگان بازسازی 
چاه ها و انجام عملیات مهندسی مجدد را بسیار 
کم هزینه تر از حفر چاه دانست و افزود: با 
انجام عملیات لایروبی، لوله گذاری، نصب 
منصوبات سر چاهی و تابلو راه انداز مشکل 
تامین آب شرب چاه فوق رفع و وارد مدار بهره 
برداری قرار گرفت. غلامی در پایان تصریح 
کرد: این عملیات بمنظور بهسازی، افزایش 
آبدهی، بهره برداری مناسب از چاه و تامین نیاز 
آبی مشترکین اجرا شد که با پایان این عملیات 
۶ لیتر بر ثانیه به منابع تامین و مجموع آب 
استحصالی به  ۱۲ لیتر در ثانیه در این ۲ روستا 
افزایش و تعداد ۲ هزار نفر از نعمت آب شرب 

پایدار، سالم و بهداشتی بهره مند گردیدند.

گرداننده صفحه مدلینگ 
لباس بامحتوای غیراخلاقی 
درگنبدکاووس دستگیرشد

دستگیری  از  گنبدکاووس  انتظامی  فرمانده 
محتوای  با  لباس  مدلینگ  گرداننده صفحه 
به  خبرداد.  شهرستان  این  در  غیراخلاقی 
گزارش پایگاه خبری پلیس، محمود علی فر 
اظهارکرد: برابر وظایف ذاتی پلیس و براساس 
رصد و پایش صورت گرفته توسط کارشناسان 
پلیس فتای گنبدکاووس مشخص شد، فردی 
در یکی از شبکه های اجتماعی اقدام به انتشار 
تصاویر مدلینگ لباس، با محتوای غیراخلاقی 
و ترویج بی بند و باری می کند که موضوع 
جهت پیگیری و اقدام قضایی در دستور کار 
کارشناسان این پلیس قرار گرفت. وی با بیان 
اینکه تعدادی از شهروندان هم، از طریق تماس 
تلفنی با پلیس فتا، از محتوای بارگذاری شده 
بر روی این صفحه اظهار نارضایتی داشتند، 
افزود: با تکمیل تحقیقات فنی و اطلاعاتی 
نهایتا گرداننده صفحه مدلینگ با بیش از ۹۰ 
هزار عضو شناسایی و با هماهنگی قضائی 
در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد.علی فر 
تصریح کرد: متهم در تحقیقات تخصصی و 
در مواجهه با مستندات پلیس به ارتکاب جرم 
انتسابی خود اقرار و انگیزه خود از این اقدام 
را دوست یابی و افزایش اعضاء در صفحه 

اجتماعی اش اعلام کرد.

دادسرا ی اورژانس دستگاه قضایی
از تلاش  رئیس کل دادگستری گلستان 
پرونده های دادسرا  ارجاع  افزایش  برای 
اختلاف  شورای حل  به شعب صلحی 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی، هادی 
هاشمیان گفت: با مدیریت دادسرای مرکز 
استان، امسال تعداد بیشتری از پرونده ها 
به ویژه دعاوی مربوط به خانواده، توهین 
و تهدید به شعب صلحی  شورای حل 
اختلاف ارجاع شد که نتیجه آن سازش 
بین  ۶۰ تا 7۰ درصدی این پرونده هاست. 
هادی هاشمیان با بیان این که راهکار حل 
و فصل خصومت بین طرفین  به ویژه در 
دعاوی ارجاع شده به دادسرا که افراد تازه 
در ابتدای راه هستند، صدور حکم نیست، 
صلح  به  طرفین  ترغیب  بر  باید  افزود: 
بیشتر  خانوادگی،  دعواهای  در  ویژه  به 
تمرکز کنیم. هاشمیان، دادسرا را اورژانس 
دستگاه قضایی خواند و گفت: مراجعین 
به دادسرا بیشتر از سایر بخش ها نیاز به 

دلجویی و پاسخگویی دارند و  همکاران ما 
بر اساس وظیفه اداری و شرعی نیاز است 
بیشتر مراقب رفتار خود باشند. رئیس کل 
دادگستری گلستان به کارکنان توصیه کرد 
: مراقب باشند به علت سر و کار داشتن 
با انواع جرایم،  مراجعان را به چشم مجرم 

نبینند و کرامت آنان را حفظ کنند. هادی 
هاشمیان در پاسخ به مشکلات معیشتی 
کارکنان هم از تشکیل کارگروهی برای 
گره گشایی از کار  همکاران خبر داد و 
گفت:  در این کارگروه تا جایی که امکان 
پذیر باشد برای رفع مشکلات معیشتی و 

خانوادگی همکاران تلاش می کنیم. وی 
درباره دغدغه های حقوقی کارکنان هم 
گفت: در قوه قضاییه تلاش برای بهبود 
معیشت کارکنان در حال انجام است که 
امیدواریم نتیجه آن  خوشحالی همکاران را 
در پی داشته باشد. هاشمیان افزود: علیرغم 
تنگناهای بودجه ای، در دادگستری استان 
هم اقداماتی هرچند کوچک برای کمک 
به معیشت همکاران در حال اجراست. 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هم 
در این نشست  از کاهش ورودی های 
امسال دادسرا خبر داد و گفت: استفاده 
اختلاف  حل  شورای  ظرفیت  از  بیشتر 
و غربالگری پرونده ها در بدو ورود به 
دادسرا از علل این کاهش  است. حجت 
الاسلام سیدرضا سیدحسینی افزود: این 
کاهش  فرصت بیشتری در اختیار قضات 
دادسرا برای رسیدگی به پرونده ها مهم 

فراهم کرده است. 

انقلاب اسلامی ایران 
معجزه ای در تاریخ بشریت بود

بیان  با  گلستان  در  فقیه  ولی  نماینده 
اینکه انقلاب اسلامی ایران معجزه ای 
امروز  گفت:  بود،  بشریت  تاریخ  در 
دشمنان، شیعه و سنی مزدور و جاهل 
را تحریک می کنند تا به منافع خود 
عمومی،  روابط  گزارش  به  برسند. 
آیت الله سیدکاظم نورمفیدی در پیام 
تصویری به وبینار سراسری ائمه جمعه 
امروز  اظهارکرد:  کشور  سنت  اهل 

مزدور  و سنی  مزدور  شیعه  دشمنان، 
را  و هم شیعه جاهل و سنی جاهل 
تحریک به اختلاف و تفرقه می کنند 
تا به منافع خود برسند. وی با اشاره 
به ساخت فیلمی در کشور انگلیس که 
به بهانه تفرقه افکنی میان شیعه و سنی 
ساخته شده است، افزود: علمای اسلام 
و مسلمین و روشنفکران امت اسلام 
باید حواسشان جمع باشد تا به مسائل 
دشمن،  تحرکات  و  انگیز  اختلاف 
دامن زده نشود. نماینده ولی فقیه در 
میان  در  است  ممکن  افزود:  گلستان 
به وجود  افرادی  تسنن  و  تشیع  اهل 
بیایند که جاهلانه و نادانسته دست به 
کارهایی بزنند و باعث اختلاف و تفرقه 
افکنی شوند و آگاهان نباید در دام این 
نادانی ها بیفتند. نورمفیدی با اشاره به 
اینکه، امروز ایران اسلامی در جهات 
مختلف قدرت اول منطقه است، ادامه 
داد: بنا به فرموده پیامبر اکرم )ص( که 
مسلمین باید ید واحده باشند، امروز 
همه مسلمانان با وحدت در کنار هم 
ید واحده هستند و تمام تلاش دشمن 
کشورهای  همانند  که  است  این  هم 
بین  یمن  و  عراق  فلسطین،  سوریه، 
مسلمین جنگ و دعوا ایجاد کند. وی با 
اشاره به اینکه، همه این موارد و جنگ 

و اختلاف ها در جهت منافع دشمنان 
بوده است، افزود: دشمن می خواهد 
تفرقه درست کند و در میان این تفرقه 
و سرو صدا و تنش در منطقه به دنبال 
منافع خود باشد. نماینده ولی فقیه در 
گلستان تاکید کرد: امروز همه ناراحتی 
در  ایران  چرا  که  است  این  دشمنان 
مسائل منطقه تاثیرگذار است و باعث 
آمریکا در  منافع  می شود که جلوی 
منطقه را بگیرد. نورمفیدی گفت: در 
آستانه چهل و دومین سالگرد پیروزی 
انقلاب هستیم و لازم است در این ایام 
به آثار و برکات انقلاب بزرگ اسلامی 
توجه کنیم. وی با بیان اینکه، انقلاب 
اسلامی معجزه ای در تاریخ بشریت 
بود، گفت: لطف و اراده الهی بود که 
ملت ایران با دستان خالی اما با رهبری 
یک عالم، روحانی و مرجع تقلید بتواند 
بر یک رژیم تا بن دندان مسلح پیروز 
شود و آن را از تخت قدرت به زیر 
گلستان  در  فقیه  ولی  نماینده  بکشد. 
با اشاره به اینکه، از مهم ترین برکات 
مهم انقلاب این بود که ایران اسلامی 
از دست مستشاران و سلطه آمریکایی 
دوران  آن  در  افزود:  یابد،  نجات  ها 
این کشور اسلامی، قرآنی و محمدی 
با تمام شئونش تحت سلطه بیگانگان 

و آمریکایی ها بود و و در هیچ شانی 
هرچه  و  نبود  مستقل  شئونش  از 
باید عملی می  آنها دستور می دادند 
شد.نورمفیدی با بیان اینکه، آنها تاریخ 
را عوض  رسول خدا )ص(  هجرت 
کرده و تاریخ شاهنشاهی را جایگزین 
کردند، افزود: بنای کار آنها براین بود 
و  کنند  کمرنگ  را  دینی  مذاهب  که 
افتاد  اتفاق  اواخر  که  هم  کارهایی  از 
این بود که باعث تبعید امام راحل به 
ترکیه شدند تا به مستشاران آمریکایی 
اشاره  با  نورمفیدی  مصونیت بدهند. 
به اینکه، امروز آزادی قدس شریف 
آرزوی همگان است، گفت: متاسفانه 
اسلامی  و  عربی  کشورهای  برخی 
می  همکاری  و  سازش  دشمن  با 
خار  که  کشوری  تنها  امروز  و  کنند 
شده  صهیونیسم  و  دشمنان  چشم 
است.  اسلامی  بزرگ  ایران  است، 
اینکه  بر  تاکید  با  گرگان  امام جمعه 
اسلام  پشتیبان  اسلامی  ایران  امروز 
است، تصریح کرد: همه  و مسلمین 
این نعمات از برکات بزرگی است که 
آثار  از  یکی  باشیم.  آن  قدردان  باید 
و برکات انقلاب، وحدت امت اسلام 
است و همه وظیفه داریم سیره نبوی 

را در امت اسلامی پیاده کنیم.

انتقال آداب و سنن
 اقوام موجب ارتقا هویت 
فرهنگی می شود

استاندار گلستان با بیان اهمیت ذخیره 
های فرهنگی هر جامعه ای اظهار کرد: 
انتقال آداب و سنن اقوام موجب ارتقا 
هویت فرهنگی می شود و جشنواره 
فرهنگ اقوام ایران زمین نقش بسزایی 
در توسعه فرهنگی استان و کشور داشته 
است.به گزارش روابط عمومی، هادی 
حق شناس گفت: شیوع ویروس کرونا 
موجب شد قدر سلامتی و اجتماعاتی 
که پر خیر و برکت بوده را بیشتر بدانیم.
وی افزود: با تایید ستاد کرونا و به دلیل 
فرهنگ  جشنواره  انقطاع  از  ممانعت 
اقوام این آیین فرهنگی امسال بصورت 
مجازی برگزار می شود.استاندار گلستان 
با اشاره به قدمت 7 هزار ساله تورنگ 
آثار هزارساله در  تپه و کشف برخی 

بافت گرگان گفت: برخی آثار تاریخی 
موجود در گلستان از آثار موجود در 
دارد.  بیشتری  قدمت  بعضی کشورها 
یادآور شد: ظرفیت های  حق شناس 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
مهمانان  برای  گلستان  استان  دستی 
در  اقوام  جشنواره  خارجی  و  داخلی 
سال گذشته جالب توجه بود.وی با بیان 
اینکه  آداب، سنن و رسوم مختلف اقوام 
استان تشکیل دهنده عناصر فرهنگی و 
هویت فرهنگی ماست گفت:  انتقال 
این آداب و رسوم به نسل جوان امروز 
یکی از بهترین اقدامات فرهنگی است.
استاندار گلستان خاطر نشان کرد: امسال 
برای نخستین بار چهار روستا و یک 
شهر استان گلستان به عنوان روستاها و 

شهر ملی صنایع دستی انتخاب شدند 
که نشان از ظرفیت های بالای استان 
گلستان در حوزه های میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی است. حق 
شناس تاکید کرد: باید به فلسه آداب و 
رسوم اقوام که به نوعی هویت مردم 
با  جوان  نسل  تا  شود  پرداخته  است 
معانی این آداب و رسوم و آیین آشنا 
شوند.وی ادامه داد: آشنایی نسل امروز با 
فلسفه آیین های اقوام موجب ماندگاری 
خواهد  کشور  فرهنگی  غنای  و 
شد.استاندار گلستان گفت: امیدوارم با 
بهبود شرایط سال آینده شاهد حضور 
کشور  مختلف  اقوام  و  ایرانیان  همه 
در استان گلستان و برگزاری باشکوه 

جشنواره پانزدهم باشیم. 
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برگزاری جشنواره شهروند
 ماندگار در دستور کار قرار گرفت

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، ورزشی 
کار  دستور  از  شهرگرگان  اسلامی  شورای 
شهروند  جشنواره  برگزاری  گرفتن  قرار 
ماندگار خبر داد. به گزارش روابط عمومی،  
حمیدرضا آقاملائی با اشاره به اینکه انتخاب 
شهری  مدیریت  توسط  نمونه  شهروند 
گفت:  است،  شده  انجام  گذشته  سالهای 
مقرر شد تمامی سوابق و دستورالعمل های 
سالهای گذشته برای در اختیار قرار گرفتن 
اعضا و کارشناسان از آرشیو خارج شود.وی 
افزود: همچنین پیشنهاد شد برای انجام این 
موضوع لیست افراد انتخابی در حوزه های 
دانشگاه،  اساتید  مختلفی همچون خیرین، 
فرهنگی،  اقتصادی،  فعالان  ورزشکاران، 
هنری، پزشکان، معلمان، کارآفرینان، خیرین 
و  باشد  پاکبانان  و  ساز  مدرسه  اجتماعی، 
افراد انتخابی شامل افرادی که تعلق خاطر به 
گرگان دارند و فعالیتهای بشردوستانه دارند 
هم خواهد شد. رئیس کمیسیون فرهنگی، 
شهر  اسلامی  شورای  ورزشی  اجتماعی، 
ادامه داد: برای سرعت بخشیدن به  گرگان 
روند کار مقرر شد دبیرخانه ای بدین منظور 

در شهرداری گرگان شکل بگیرد.

در میان تپه ها در
 جشنواره رینبو لندن

فیلم بلند در میان تپه ها ساخته محمدرضا 
کیوانفر، هنرمند گرگانی در یازدهمین حضور 
بین المللی خود در جشنواره رینبو لندن ۲۰۲۱ 
به نمایش در خواهد آمد.به گزارش مهر، در 
میان تپه ها اولین فیلم سینمایی کیوانفر که با 
مشاوره استاد عباس کیارستمی ساخته شده 
است در ادامه حضورهای بین المللی خود، در 
لندن حضور دارد.این فیلم پیش از این در ۱۰ 
حضور بین المللی خود در بوسان کره جنوبی، 
وزول فرانسه، سایروس تورنتو، هاینیان چین، 
گنت بلژیک، کازان روسیه، اسکرین پاور لندن، 
بارسلون اسپانیا و گوتنبرگ سوئد نمایش های 
موفقی داشته است.در میان تپه ها، برنده جایزه 
هلند ۲۰۲۰،  منا  جشنواره  از  فیلم  بهترین 
نماینده ایران در این دوره از فستیوال رینبو 
لندن است که از ۲۳ تا ۳۰ می ۲۰۲۱ برگزار 
فیلم  اولین  کیوانفر  شد.محمدرضا  خواهد 
سینمایی خود را که با حضور امیر شمس، الهام 
جلالی و مردم بومی در مرز ایران و ترکمنستان 
کیارستمی  استاد عباس  به  را  ساخته است 
تقدیم کرده است. تهیه کننده و کارگردان اثر 
محمدرضا کیوانفر، فیلمبردار حمیدرضا کیوان 
فر، دستیار فیلمبردار مهرداد سدنی، صدابردار 
حسن مدیر روستا، جانشین تولید و سرمایه 
گذار سحر حسن زاده، عکاس محمد نسایی، 
دستیار کارگردان محسن خدابخشی، مدیر 
تولید محمد پاسندی و طراح پوستر صالح 
زنگانه هستند. فیلم داستان یک سرباز معلم 
است که برای آموزش به بچه های عشایر به 
مناطق مرزی اعزام می شود و در آنجا به واسطه 
مشکلاتی که برایش پیش می آید با زندگی 

عشایر بیشتر آشنا می شود.

سه  شنبه14بهمن ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره 2164   اخبار/ جامعه 

 طنز !  

به مناسبت آغاز
 ترم جدید دانشگاهها

■  دکتر حسین میقانی

تکلمه: با توجه به شروع ترم تحصیلی 
خاطر  به  اینکه  و  بعد  هفته  از  آینده 
ویروس منحوس کرونا کلاسها کماکان 
مجازی برگزار می گردد در صورت 
باید  دانشگاهها  محترم  اساتید  امکان 
مورد  در  و  گذاشته  وقت  مقداری 
اداره  و  کلاسها  برگزاری  چگونگی 
برگزاری  چگونگی  نهایتا  و  کلاسها 
امتحان و راههای جلوگیری از تقلب 
همفکری  دادن  نمره  چگونگی  و 
 ( آموزش  شاید  تا  دهند  صورت 
که به نظر من مهمترین وظیفه ما به 
عنوان استاد هست و البته در کنارش 
پژوهش ! ( در ترم جدید با بهترین 
بتوانیم  ماها  و  شده  اجرایی  وجه 
تا  کنیم  عمل  وظایفمان  به  انچنان 
مرضی خلق و خدای خلق قرار گیرد 

بگویم  باید  شما  اطلاع  جهت  من   .
برای هر جلسه درس من ۴5  دقیقه 
حرف میزنم و یک ربع ساعت تقریبا 
یک  باز  ان  از  بعد  و  داده  استراحت 
ربع دیگر حرف میزنم و آن را ضبط 
کرده و در گروه تلگرامی هر کلاس 
قرار داده و به دانشجویان  می گویم 
که با " اسکرین رکوردر " ان را ضبط 
کنند و داشته باشند و اینکه من تمامی 
امتحاناتم را به صورت شفاهی و در 

نرم افزار واتس اپ میگیرم !!!. 
منحوس  ویروس  معایب  و  مزایا 

کووید 2019  
دیدگاه  این  که  است  ذکر  به  لازم 
مسائل  به  ربطی  و  است  شخصی 
جامعه و دانشگاه و حاشیه ای ندارد 
و اصلا چرا اسمش  کووید  ۲۰۱۹  
هست هم به من ربطي نداشته و اصلا 
انتخابات  که    ۱۳۹۹ بهمن    ۲ مگر 
شد  برگزار  اسلامي  شوراي  مجلس 
بود ؟! در هر صورت در    ۲۰۱۹  ،
این  از مزایا و معایب  به بعضی  زیر 
از  و  پرداخته  منحوس   ویروس 
خوانندگان گرامی در خواست میشود 
که به تکمیل موارد اقدام نموده و در 
چند  مواردی  کردن  اضافه  صورت 

برای اینجانب ارسال نمایند. 

مزایا:
صورت  به  کلاسها  برگزاری   –  1

مجازی 
2 – تفهیم عمیق دروس توسط استاد و 
درک صحیح دروس توسط دانشجویان 

عزیز 
3 – استراحت کامل جسمی و روحی 
زمان  در  گرامی  و  عزیز  دانشجویان 

برگزاری کلاسهای مجازی 
4 – افزایش حق التدریس اساتید تا ۴۸ 

ساعت در هفته براي اساتید مربوطه 
مسئولین  التدریس  حق  کاهش   -  5

دانشگاهها 
6 –  کاهش شدید ساعات برگزاری 
کلاسهای ایلاین ) !!!( به مدت 7 هفته 

در یک ترم ) ترم گذشته ( 
7 – عدم پاسخگویی مسئولین اموزشی 
دانشگاهها به سوالات مطروحه در این 

زمینه به دلیل وجود کرونا 
تمامی  شکوهمندانه  بازگشت   –  8
کار کنان سایت پردیس دانشگاه جامع 
و ۳  و ۲  ساختمانهای ۱  به  گلستان 
ساختمان شهید بهشتي که انشالله این 

مورد پایدار باشد 
9 – باز گشت هیات رییسه عزیز و 
به  گلستان  دانشگاه  محترم  و  گرامی 
ساختمانهای با قدمت چندین ساله و 

نه تازه ونو 
10 – پرداخت حق التدریس ترم قبل 
از قبل صرفه جوییهای صورت گرفته 
در سایت پردیس که انشالله این صرفه 

جوییها ادامه داشته باشد 
11– راستی اگر این ویروس منحوس 
تا سال ۲۰۳۰  از بین نره سایت پردیس 
سرخنکلاته دانشگاه جامع گلستان را به 

مزایده نخواهیم گذاشت ؟ 
این  که  زماني  تا  من  نظر  به   –12
باید  دارد  وجود  منحوس  ویروس 
در  شده  ساخته  ساختمانهاي  این  از 
پردیس و واگذاري آن به پارک علم و 
فناوري استان که مکاني در اختیار ندارد 

استفاده بهینه کرد 
و  اساتید  ندیدن  13–آموزش 
دانشجویان و عدم برگزاري حتي یک 
فضاي  در  تدریس  مورد  در  سمینار 

مجازي 
چون عدد به سیزده رسید و این عدد به 
قول خیلیها نحس هست من در همین 
نحوست میمانم و به معایب وجود این 

ویروس منحوس مي پردازم .
*** شرمنده من اصلا به فکر معایب 
این ویروس نیافتادم و اصلا عیبي در 
وجود این ویروس منحوس نیافتم و 
امید است که بنده را عفو فرمایید. در 
پایان خاطره طنز آلود یک استاد ارائه 

میشود.
از خاطرات یک استاد در ایام کرونا و 

کلاس هاي آنلاین
1( این ترم که دانشگاه رو هوا بود، 

زدیم  واتساپ  گروه  یه  اومدیم  ما 
با  آنلاین  کلاسهاي  هماهنگي  واسه 

دانشجوهامون
بعنوان  دیگه  شماره  یه  با  بعد   )۲
دانشجو تو همون گروه خودم عضو 

شدم
یه  دانشجوها  از  یکي  دیروز   )3
گروه زده اسمش هم گذاشته "گروه 
. مارو  تقلب درس.... استاد صادقي" 
توي  آوردن  دوم  شماره  اون  با  هم 

گروهشون
4( هیچي دیگه، تمام هماهنگي ها با 
ریز جزئیات انجام شد واسه تقلب تو 

امتحان، از اسکرین شات گرفته تا
5( جزوه رو هم تقسیم بندي کردن، 

صفحه ۳۲ تا ۳7 شده واسه من
6( خیلي استرس دارم، من برم بشینم 

اون 5 صفحه رو بخونم
زنگ  گروه ساعت ۱۲:۴5  ادمین   )7
زده میگه آقاي رسولي )اسم تقلبي من(، 
بیا تو گروه الان همه اونجا جمع شدیم

وضعي  یه  شدم،  آنلاین  هم  من   )8
بودااااااااااااا، ترکیب تهاجمي بسته بودن

شد،  شروع  امتحان   ۱۳ ساعت   )9
ساعت ۱۳:۰5 همه کیش و مات شدن، 
چون همه سوالها رو از اون 5 صفحه 

خودم داده بودم!
10( قیامتي به پا شد تو گرووووووووووووه، 
۱۰ بار خودم پیام دادم که جوابها تو صفحه 
۳۲ تا ۳7 نیست، بقیه جزوه رو نگاه کنین
11( هیچي دیگه ساعت ۱۳:۲۰ ادمین 
گروه حکم حکومتي داد هر کي هر چي 

بلده جواب بده 
رسولي  آقاي  میگه  گروه  ادمین   )12

زنگ بزن به استاد ازش راهنمایي بگیر
13( اصن یه وضعي بوداااااااااااا، امتحان 
تموم شد. اعصابا خراااااااااب. حالا قراره 
که  کنیم  اعتراض  آموزش  بریم  شنبه 

سوالا از جزوه نبوده!!
 14( هیچي دیگه، برم مرخصي بگیرم 

براي شنبه که بریم اعتراض

عضو هیات علمی
 دانشگاه گلستان

))

 تبدیل  شدن شهرک های صنعتی به بنگاه
که  این  بیان  با  گلستان  مرکز  دادستان 
استان  صنعتی  شهرک  های  زیرساخت 
مشکل دارد، گفت: شهرک های صنعتی 
بنگاه خرید و فروش زمین  به  گلستان 
مهر،  گزارش  به  است.  شده  تبدیل 
هم  نشست  در  حسینی  سید  سیدرضا 
تولیدی  واحدهای  مدیران  با  اندیشی 
خوبی  مباحث  کرد:  اظهار  گلستان 
پیگیری  و  تولید  جهش  خصوص  در 
مشکلات واحدهای تولیدی مطرح شد اما 
تا زمانی که مصوبات کارگروه رفع موانع 
تولید اجرایی نشود، فایده ای ندارد. وی 
با بیان اینکه رویکرد دستگاه قضا حمایت 
از تولیدکنندگان است، افزود: هنوز چنین 
رویکردی در بانک ها ایجاد نشده و برخی 
می  تولید  که چوب لای چرخ  هستند 
گذارند. سیدحسینی بیان کرد: در جلسات 
کارگروه رفع موانع تولید، کارشناس اداره 
یا بانک حضور یافته که مصوبه را تأیید 
رئیس  عمل  اجرای  هنگام  اما  کند  می 
اداره یا بانک بیان می کند که چنین امری 
با قوانین داخلی ما مداخله دارد لذا باید 

پیگیری  را  موضوعات  خود  مدیران 
کنند. وی ادامه داد: علیرغم پیگیری های 
پیگیر  ها  بانک  عاملان  مدیران  قضایی، 
نیستند و موضوع را به کارشناسان سپرده 
اند و این امر کار را زمان بر کرده است. 
دادستان گرگان تصریح کرد: مدیران نمی 
خواهند هزینه کنند و با سپردن کار به 
زیردستان از زیر بار مسئولیت شانه خالی 
می کنند. وی با بیان اینکه در برخی موارد 

هم دستگاه های نظارتی در امر رفع موانع 
اگر  گفت:  اند،  شده  ساز  مسأله  تولید 
مصوبه ای در ستاد تسهیل مصوب می 
شود باید اجرایی شده در غیر این صورت 
مدیر مربوطه به اتهام اخلال در نظام تولید 
تحت پیگرد قضایی قرار خواهد گرفت. 
سید حسینی در بخش دیگری از سخنان 
خود بیان کرد: شهرک های صنعتی هم 
فقط به بنگاه خرید و فروش زمین تبدیل 

شده در صورتی که باید به وظیفه اصلی 
خود که ایجاد زیرساخت های متناسب 
با نیاز تولیدکنندگان است، بپردازد. وی 
برق  مانند  هایی  زیرساخت  کرد:  تأکید 
و فاضلاب شهرک های صنعتی مشکل 
داشته و باید سیستم برق اضطراری ایجاد 
شود. سیدحسینی بیان کرد: در سال جهش 
تولید باید مدیران پرریسک تر عمل کرد 
و برای مشکلات چاره اندیشی کنند. وی 
تصریح کرد: مصوبات زیادی در کارگروه 
رفع موانع تولید داریم که اجرایی نمی 
یابد دادستانی  ادامه  امر  این  شود و اگر 
مرکز  دادستان  کرد.  ورود خواهد  حتماً 
حوزه  برق  قطعی  به  اشاره  با  گلستان 
ها  خاموشی  این  باید  گفت:  صنعت، 
تلفیقی انجام داد و مشکل برای امسال 
کم  لذا  بوده  هم  قبل  سنوات  و  نیست 
کاری صورت گرفته است. سید حسینی 
خطاب به تولیدکنندگان هم گفت: باید 
در زمانی که مهلت به شما داده می شود، 
بدهی های خود را پرداخت و به تعهدات 

خود عمل کنید.



6www.golshanemehr.ir2164 سه شنبه14بهمن ماه 1399/ سال بیست و دوم / شماره  اخبار/ جامعه  

 احتمال آغاز پیک چهارم کرونا
خبرگزاری  استان های  گروه  گزارش  به 
تسنیم، اگرچه از هفته پایانی دی ماه سال 
جاری سیر نزولی همه گیر در سراسر کشور 
آغاز شد و در نهایت سیر تغییر وضعیت در 
شهرستان ها آغاز شد اما آمارهای منتشر شده 
از ابتدای هفته جاری نشان می دهد که ظاهرا 
این سیر نزولی متوقف شده و در برخی از 
دوباره  بیماران  تعداد  افزایش  شهرستان ها 
آغاز شده و علی رغم نرخ بهبودی بالای ۹5 
درصد بازهم این نگرانی را در میان مسئولان 
ایجاد کرده که درحال ورود به پیک چهارم 
هستیم.شاید  منحوس  ویروس  همه گیری 
نگاه دقیق تر به نرخ مرگ و میر ثبت شده 
در کشور یعنی رقمی معادل ۴.۶ درصد که 
دوبرابر نرخ بین المللی است تأکیدی به این 
انگاری  عادی  و  بی توجهی  که  مدعاست 
ابتدای بهمن ماه  هموطنان به خصوص از 
شرایط  بحرانی شدن  در  عاملی  می تواند 
در هفته پایانی همین ماه و البته آخرین ماه 
سال ۱۳۹۹ باشد.به هرحال از ابتدای شروع 
همه گیری تا دیروز آمار مبتلایان  ۱۴۱7۹۹۹ 
همین  فوتی های  تعداد  و  شده  اعلام  نفر 
دوره نیز 57۹5۹ تعیین شده است، آمارهایی 
که می تواند آئینه ای شفاف برای آینده آنهم 
چگونگی  و  هموطنان  عملکرد  براساس 
برخورد مسئولان با موضوع باشد و به نوعی 
تعیین کننده راه مقابله با این ویروس منحوس 
شناخته شود، حتی در وضعیتی که کشورمان 
در آستانه آغاز واکسناسیون همه گانی براساس 
اولویت ها قرار گرفته است.نکته جالب توجه 
درمان  و  بهداشت  که مسئولان  اینجاست 
کشورمان معتقدند از زمان انتشار اخبار مرتبط 
به موضوع طرح های واکسیناسیون همگانی 
میزان توجه مردم به خصوص در کلانشهرها 
و شهرهای صنعتی به پروتکل های بهداشتی 
کاهش چشمگیری داشته و بعضاً به زیر ۶۰ 
درصد رسیده است. درصدی که می تواند 
خبر از آینده ای نگران کننده در زمینه افزایش 
بیماری در این مناطق و نهایتاً انتقال ویروس 
باشد. کشورمان  نقاط  سایر  به  منحوس 
تردد  محدودیت های  کاهش  با  که  اتفاقی 
میان شهرهای کشور به دلیل بهبود وضعیت 
افتاد و علی رغم اینکه در اولین هفته بهمن 
۱۳۹۹ برخی از شهرها از محدوده پرخطر 
رنگ بندی کرونایی خارج شده بودند اما با 
افزایش نرخ بیماری در این مناطق مشخص 
شده که سفر افراد غیر بومی به این شهرها 
به خصوص از پایتخت عاملی بوده که نه تنها 
میزان همه گیری را افزایش داده بلکه احتمالاً 
در آینده دوباره شاهد تغییر رنگ وضعیت 

همه گیری در این مناطق خواهیم شد.

افزایش 2 برابری مراجعه سرپایی به مراکز 
درمانی

از دیگر وقتی دوباره به آمارهای ارائه شده در 
کلانشهرهای کشورمان مثل تهران توجه کنیم 
می بینیم این اعداد بیانگر افزایش تعداد مراجعه 
بیماران سرپایی به مراکز درمانی در این مناطق 

هستند. به عنوان مثال روز گذشته ۱۸۴۰ بیمار 
کرونایی در بیمارستان های پایتخت بستری 
بودند درحالی که تنها هفت روز گذشته آمار 
تعداد بستری ها در بیمارستان های تهران نشان 

می دهد که این تعداد ۱۶۰۰  نفر بوده است.
افزایش  این  بگوییم  اگر  ترتیب  به این 
حاصل سفرهای بین شهری یا افزایش تعداد 
درصورت  و  بوده  خانوادگی  مهمانی های 
بی توجهی هموطنان به این شیب صعودی 
احتمالاً هفته آینده با توجه به درصد ابتلا 
آنهم در دوره ای که رد پای ویروس جهش 
یافته در کشورمان دیده شده باید شاهد ارقام 
و اعداد بسیار بالاتری از بیماران بستری در 
این مراکز باشیم و به قول معروف خبری از 
نزولی شدن بیماری نیست.متخصصان در 
این زمینه می گویند یکی از عوامل اثرگذار 
در این روند مربوط به جهش ویروس و 
میزان سرایت پذیری آن است که می تواند در 
صورت بی توجهی به پروتکل های بهداشتی 
نه تنها تعداد بیشتری را مبتلا کند بلکه برخی 
از این موارد ابتلا قطعاً سخت تر از گذشته 

است حال عمومی بیمار بدتر می شود.

کاهش سن ابتلا
درباره  متخصصان  این  کننده  نکته نگران 
تغییر رفتار ویروس کووید ۱۹ از ابتدای 
ماه جاری نیز مرتبط با تغییر الگوی سنی 
تاجایی  است  درمانی  مراکز  به  مراجعان 
که اکنون ابتلای ویروس به زیر سن ۲5 

سال نیز رشد قابل توجهی داشته است، 
نشان  بررسی ها  اکنون  که  صورتی  به 
می دهد در حوزه تحت پوشش دانشگاه 
علوم پزشکی ایران در شهریور ماه ابتلای 
گروه سنی ۱۰ تا ۲۰ سال ۸.5 درصد کل 
 ۹.5 با  نرخ  این  اکنون  که  درحالی  بود؛ 
است.در همین حال سیر  درصد رسیده 
ابتلا در سنین پایین تر از ۲5 سال شهریور 
ماه گذشته ۰.۶ درصد بوده ولی آخرین 
این محدوده سنی  در  ارائه شده  نمودار 
نشان می دهد رشد دو برابری در این زمینه 
ایجاد شده و اکنون ۱.۲5 از افراد در این 
محدوده سنی مبتلا شده اند و نکته نگران 
کننده تر اینجاست که میزان ابتلا در سنین 
زیر ۲۰ سال به ۱5 درصد رسیده و شاهد 
مثالی است بر تهاجمی تر شدن ویروس 
جدید و گسترش محدوده اثرگذاری آن 
آخرین  اساس  است.بر  سنی  لحاظ  از 
تحلیل های انجام شده از سوی ستاد ملی 
بهمن  روز  دوازدهمین  در  امروز  کرونا 
۱۳۹۹، ۱۸ شهرستان کشور در وضعیت 
نارنجی ، ۱۲۴ شهرستان در وضعیت زرد 

قرار  آبی  در وضعیت  و ۳۰۶ شهرستان 
دارند.به این ترتیب تمامی شهرستان های 
نارنجی رنگ از نظر وضعیت شیوع کرونا 
آمل،  شامل  ایران  شمالی  استان های  در 
جویبار،  تنکابن،  بهشهر،  بابلسر،  بابل، 
فریدونکنار،  ساری،  رامسر،  چالوس، 
قائمشهر، محمودآباد، نکا، نور و نوشهر 
و  رودسر  سرا،  صومعه  و  مازندران  در 

لاهیجان در گیلان هستند.

چرخه  رشد  در  عوامل  اصلی ترین 
انتقال بیماری

کننده  نگران  آمارها  این  مطالعه  شاید 
باشد اما نباید فراموش کرد که مدیریت 
از  دور  و  سخت  کار  بیماری  چرخه 
دسترسی نیست و تنها با رعایت چندین 
انتقا را در  ابتدایی می توان چرخه  اصول 
اقصی نقاط کشورمان شکست و فرصتی 
که  کرد  ایجاد  درمانی  کادر  تنفس  برای 
بتوانند در آینده بهتر به بیماران خدمات 
ارایه کنند.بنابراین بد نیست به این موارد 
توجه داشته باشیم که اصلی ترین عوامل 
در  منحوس  ویروس  انتقال  چرخه  در 
در  افزایش رفتارهای پرخطر شهروندان 
که  است  کشورمان  مختلف  بخش های 
بهداشتی  پروتکل های  به  بی توجهی  با 
بیماری را فراهم کرده اند.   زمینه توسعه 
از واقعیت نیست اگر بگوییم  پس دور 
جامعه  نجات  راه  تنها  کنونی  مقطع  در 
عواقب  همچنین  و  آمارها  افزایش  از 
رعایت  اپیدمی،  خطرناک  تبعات  و 
تداوم  و  پروتکل ها  مستمر  البته  و  دقیق 
محدودیت ها است؛ پس باید برای حفظ 
بر  همچنان  اطرافیان  و  خود  سلامت 
بهداشتی  اصول  و  ها  پروتکل  رعایت 
برای  نیست  بد  کنیم.به هرحال  پافشاری 
ویروس  همه گیری  واقعیت  به  رسیدن 
 ۱۳ یعنی  امروز  آمارهای  به  منحوس 
بهمن ۱۳۹۹ توجه ویژه داشته باشیم که 
براساس آن در ۲۴ ساعت گذشته تعداد 
7۹ نفر از هموطنانمان قطعاً به دلیل ابتلا 
به بیماری کرونا فوت شده اند و در عین 
حال ۶5۹7 نفر بیمار جدید به تعداد کل 
بیماران از ابتدای همه  گیری اضافه شده 
ثبت  امروز  تا  مبتلایان ۱۴۲۴5۹۶  تا رقم 
شود.این درحالی است که خوشبختانه از 
ابتدای همه گیری تا امروز ۱۲۱۶۳۰5 نفر 
مبتلا  کرونا  بیماری  به  که  هموطنان  از 
دست  به  را  کامل  بهبودی  بودند  شده 
آورده و اکنون در کنار خانواده روزگار 

سپری می کنند.

خبر

محکومیت میلیاردی شرکت
 وارد کننده دام زنده در گلستان

مدیرکل تعزیرات حکومتی  گلستان گفت: 
شرکت وارد کننده گوشت و دام زنده در 
گرگان به جریمه میلیاردی محکوم شد.به 
گزارش مهر، حسین نجف زاده اظهار کرد: 
مبنی  عامل  بانک های  از  یکی  شکایت  با 
کننده گوشت،  وارد  اینکه یک شرکت  بر 
مواد غذائی و دام زنده در گلستان مبلغ ۸۴ 
جهت  روسیه  روبل  هزار   5۳۰ و  میلیون 
واردات گوسفند و دام زنده دریافت کرده 
اما به تعهدات خود عمل نکرده است لذا 
پرونده ای در این خصوص تشکیل و جهت 
رسیدگی به شعبه سوم بدوی تخصصی ویژه 
رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز گرگان 
ارجاع شد. نجف زاده افزود: شعبه مذکور، 
پس از احضار متهم و رسیدگی های قانونی 
و براساس شواهد و قرائن ارتکاب تخلف 
نامبرده را محرز دانسته و شرکت مذکور را به 
اتهام عدم انجام تعهدات در قبال دریافت ارز 
و واردات دام زنده به استناد ماده ۱۰ قانون 
تعزیرات حکومتی حکم به محکومیت متهم 
به اعاده عین ارز تخصیصی و تعلیق کارت 
بازرگانی به مدت ۶ ماه صادر کرد. وی ادامه 
داد: با تجدید نظر خواهی متهم پرونده مجدد 
در شعبه اول تجدید نظر تعزیرات حکومتی 
مورد رسیدگی قرار گرفت ومتهم به مبلغ 
۲۶ میلیارد و ۳۲۱ میلیون و ۹۰۳ هزار ریال 
جزای نقدی در حق صندوق دولت بابت 

مابه التفاوت ارز تخصیصی محکوم شد.

افزایش مساجد اهل
 سنت در گلستان 

رییس مرکز بزرگ اسلامی شمال کشور با 
اشاره به فعالیت 7۶5 مسجد اهل سنت در 
گلستان قبل از پیروزی انقلاب اسلامی گفت: 
تعداد این مساجد در استان با رشد بیش از 
رسید.  مسجد  و 7۰۰  هزار  به  برابری   ۲.۲
داشت:  اظهار  دیلم  نورعلی  حجت الاسلام 
همچنین قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ۶۰ 
حوزه علیمه در گلستان فعال بود که این تعداد 
در حال حاضر به ۱۰۸ مدرسه افزایش یافته 
و در حاضر حدود ۱7 هزار طلبه و روحانی 
در این مدارس مشغول فراگیری علوم دینی 
هستند.وی ادامه داد: تعداد طلاب و روحانیون 
اهل سنت گلستان قبل از انقلاب اسلامی سه 
هزار نفر بود.رییس مرکز بزرگ اسلامی شمال 
کشور همچنین گفت: بر خلاف سال های قبل 
از انقلاب که نماز جمعه اهل سنت در گلستان 
برگزار نمی شد در حال حاضر در 7۸ نقطه 
شهری و روستایی این استان نماز جمعه اهل 

سنت برگزار می شود.

در حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی ایران در 
شهریور ماه ابتلای گروه سنی ۱۰ تا 2۰ سال 8.5 درصد کل بود؛ 

درحالی که اکنون این نرخ با 9.5 درصد رسیده است.

 

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده ۱3
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی
 

برابر رای ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۶7۸ مورخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۶هیئت قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا، تصرفات مالکانه 
و بلامعارض کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۴۳ متقاضی آقای جلال الدین صحنه فرزند ملاقلی بشماره 
شناسنامه ۶ کد ملی ۴۹7۹۸۱۳۰۹7 صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۲۳۰۶۰/۳۰ مترمربع پلاک یک اصلی واقع در اراضی صحنه بخش ۶ حوزه ثبتی آق قلا از سهمی نوری 
صحنه در سند قطعی اصلاحات ارضی 7۱7۸ مورخ ۱۳5۶/۰۴/۰7 دفتر ۱۹ آق قلا محرز گردیده است. 
لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۴

محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۶۰۲۴

آگهی تغییرات شرکت آژند
 دشت هیرکان سهامی خاص

 به شماره ثبت ۱۰۹5 و شناسه ملی ۱۴۰۰۶5۲55۶5 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴/۱۰/۱۳۹۹ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -سمیرا حسینیان به شماره ملی ۲۹۸۰5۴۸۹۲۸ به سمت رئیس هیئت مدیره - 
محمد یلمه به شماره ملی ۴۹7۹7۱۹55۴ به سمت عضو هیئت مدیره - پویا ترخان دوست محمدی به شماره 
ملی ۰۹۴5۴7۲۶۰۹ به سمت مدیر عامل و نائب رئیس هیئت مدیره برای مدت ۲ سال انتخاب شدند. ب : کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقوداسلامی و سایر اوراق 
عادی و اداری با امضاء منفرد رئیس هیئت مدیره )خانم سمیرا حسینیان( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان-  مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری آق قلا- شناسه 

آگهی ۱۰۸۸۰7۹
آگهی تغییرات شرکت آژند دشت هیرکان سهامی خاص

 به شماره ثبت ۱۰۹5 و شناسه ملی ۱۴۰۰۶5۲55۶5 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق 
العاده مورخ ۱۴/۱۰/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - سمیرا حسینیان به شماره ملی ۲۹۸۰5۴۸۹۲۸ - پویا 
ترخان دوست محمدی به شماره ملی ۰۹۴5۴7۲۶۰۹ - محمد یلمه به شماره ملی۴۹7۹7۱۹55۴ بسمت اعضای 
هئیت مدیره برای مدت دو سال انتخاب شدند . - محمد قنبری فر به شماره ملی ۴۹7۰7۱۸۸۹۱ به سمت بازرس 
اصلی و محمدرضا سنچولی به شماره ملی ۲۲۳۰۱۸۰۹5۹ به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی 

انتخاب شدند. -روزنامه کثیرالانتشار گلشن مهر جهت نشر آگهی های شرکت انتخاب شد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان-  مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری آق قلا- شناسه 

آگهی ۱۰۸۸۰۸۸

آگهي هاي ثبتي
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7۰ هزار قطعه پرنده مهاجر
 در تالاب های گنبدکاووس 

سرشماری شدند

معاون اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس 
از سرشماری پرندگان مهاجر آبزی و کنار آبزی 
در هشت زیستگاه طبیعی از جمله سه تالاب 
بین المللی آلماگل، آجی گل و آلاگل این 
شهرستان خبر داد و گفت: نتیجه کار شمارش 
حدود 7۰ هزار قطعه انواع پرنده است. احمد 
احمدی اظهار داشت: با توجه به اهمیت جایگاه 
پرندگان در تنوع زیستی، می طلبد به نحوه 
شایسته  از آنها حفاظت کرد که تحقق این امر 
نیازمند جمع آوری اطلاعات دقیق از وضعیت 
گونه های مختلف پرندگان با انجام برنامه های 
استان  افزود:  وی  است.  سرشماری  مدون 
گلستان دارای ۲۲ زیستگاه مهم برای زمستان 
آبزی  آبزی و کنار  پرندگان مهاجر  گذرانی 
است که هشت مورد از این زیستگاه ها شامل 
سه تالاب بین المللی آلماگل، آلاگل و آجی 
گل، دریاچه شور، آبندان های آب گشت، سد 
دانشمند، سد گلستان و آبندان های اینچه برون 
در شهرستان گنبدکاووس واقع است.معاون 
اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس با 
بیان اینکه این زیستگاه ها میزبان جمعیت قابل 
توجهی از انواع گونه های پرندگان مهاجر است، 
اضافه کرد: هر ساله همزمان با سراسر جهان 
در کشورهای عضو کنوانسیون رامسر و سایر 
معاهده های بین المللی مرتبط، کار سرشماری 
پرندگان انجام می شود. احمدی ادامه داد: امسال 
نیز همزمان با سراسر کشور در زیستگاه های 
استان گلستان از جمله گنبدکاووس عملیات 
سرشماری پرندگان مهاجر آبزی و کنار آبزی با 
همکاری کارشناسان اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان و شهرستان از ۱۲ دی به مدت 
یک ماه انجام شد. وی افزود: در سرشماری 
امسال حدود 7۰ هزار قطعه پرنده آبزی و کنار 
آبزی شامل گونه های مختلف اردک ها )سرسبز، 
سرحنایی، مرمری، سرسفید، ارده ای، تاج دار و 
فیلوش(، پلیکان پا خاکستری، قوی گنگ، غاز 
خاکستری و پیشانی سفید، خوتکا، فلامینگو، 
چنگر، کاکایی و باکلان شمارش شدند که در 
مقایسه با سال قبل افزایش قابل توجهی داشته 
است. معاون محیط زیست گنبدکاووس به 
درصد افزایش پرندگان مهاجر در سال جاری 
به سبب در دسترس نبودن اطلاعات دقیق 
اشاره نکرد اما افزایش سطح حفاظت محیط 
نشدن  صادر  متخلفان،  با  برخورد  در  بانان 
پروانه شکار و ارتقای آگاهی زیست محیطی 
شکارچیان و جوامع محلی را از جمله عوامل 
تاثیرگذار در افزایش جمعیت پرندگان مهاجر 
کرد.  عنوان  گنبدکاووس  زیستگاه های  در 
احمدی گفت: از مجموع ۳۰۴ گونه پرنده 
 ۱۰7 است  شده  شناسایی  گلستان  در  که 
گونه بومی استان، ۹7 گونه زمستان گذران، 
۸۱ گونه برای تولید مثل و ۱۹ گونه به طور 
اتفاقی دیده شدند.وی افزود: مطابق آخرین 
فهرست سرخ اتحادیه جهانی حفاظت از 
معرض  در  سرسفید  اردک  گونه  طبیعت، 
انقراض و غاز پیشانی سفید، اردک مرمری و 
پلیکان پاخاکستری از گونه های آسیب پذیر 

در زیستگاه های گنبد هستند.

مدیران نظام در تراز انقلاب 
اسلامی به مردم خدمت کنند

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
گلستان گفت: مدیران نظام باید در تراز 
مشکلات  حل  در  اسلامی  انقلاب 
اقتصادی جامعه تلاش کنند.به گزارش 
مهر، احمدرضا احمدی در آئین نمادین 
استقبال از امام )ره( اظهار کرد: انقلاب 
اسلامی با سختی های فراوان در سال 57 
به پیروزی رسید و در این راه مشکلات 
زیادی وجود داشت.وی افزود: به رغم 
ما  بود  این  مترصد  که  دشمن  تلاش 

چهلمین سالگرد انقلاب را نبینیم، انقلاب 
بهتر از گذشته مسیر خود را طی می کند.
احمدی بیان کرد: یکی از ارکان انقلاب 
مردمی بودن آن است و بدیهی است اگر 
آسیب  انقلاب  باشند  در صحنه  مردم 
نمی بیند.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی گلستان ادامه داد: از دیگر ارکان 
موفقیت انقلاب تبعیت از رهبری بوده و 
در دفاع مقدس و در بحرانی ترین شرایط 
انقلاب و کیان اسلام به خاطر تبعیت از 

ولی فقیه، انقلاب حفظ شد. وی اضافه 
کرد: بلاشک با عنایت به مبانی فرهنگی، 
مردم، با تبعیت از ولی فقیه و عمل به 
را  انقلاب  اسلامی  شریعت  و  احکام 
حفظ خواهند کرد.احمدی گفت: توجه 
مردم  اقتصادی  معیشت  و  زندگی  به 
می تواند انقلاب را حفظ کند.وی تاکید 
کرد: اگرچه انقلاب ما فرهنگی است 
مدیران نظام باید در تراز انقلاب اسلامی 

به مردم خدمت کنند.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان گلستان در نظر دارد

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای پروژه های مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید 

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در 

سامانه در تاریخ 99/۱۱/۱4می باشد

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان 
گفت:پرونده  گلستان  وتجارت  صنعت،معدن  سازمان 
خدمات  شرکت  یک  در  ریالی  میلیون   ۲۴۸ تخلف 
کامپیوتری و اینترنتی توسط بازرسین سازمان صنعت،معدن 
وتجارت گلستان تشکیل و جهت صدور رای نهایی به 
اداره کل تعزیرات حکومتی استان ارسال گردید. به گزارش 
روابط عمومی،علی اصغر اصغری گفت: پس از بررسی 
مدارک و مستندات موجود توسط بازرسان این سازمان 
تخلف  دادگستری  رسمی  کارشناس  نظر  همچنین  و 
گرانفروشی و تخلف عدم اجرای تعهدات در قبال مصرف 
کنندگان بر اساس ماده ۱۹ قانون حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان شرکت خدمات کامپیوتری و اینترنتی مورد نظر 
احراز و پرونده تخلفات این شرکت به مبلغ ۲۴۸ میلیون 

و ۱7۹ هزار ریال تشکیل و جهت صدور رای نهایی به 
اداره کل تعزیرات حکومتی استان ارسال گردید. اصغری 
به اهمیت عملکرد بازرسین اشاره نمود و حضور بازرسان 
را عامل بسیار مهم و موثری در ایجاد فضای امن و آرام در 

سطح بازار و همچنین ایجاد محیطی نا امن برای متخلفان 
و سود جویان احتمالی در سطح بازار عنوان نمود.وی 
افزود: بازرسان این سازمان در راستای حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان و تولید کنندگان و همچنین احقاق حقوق 
شاکیان از هیچگونه تلاشی دریغ نکرده و با تمام توان در 
چهارچوب قوانین و مقررات با متخلفان احتمالی در عرصه 
بازار برخورد خواهند نمود.معاون بازرسی و نظارت سازمان 
در ادامه گفت: در همین راستا و در پی تسلیم شکایت کتبی 
نماینده یکی از شرکتهای پخش در شهرستان گرگان به 
ستاد خبری سازمان صنعت، معدن و تجارت گلستان مبنی 
بر بروز تخلف احتمالی عدم اجرای تعهدات یک شرکت 
کامپیوتری و اینترنتی تیمی از بازرسین بمنظور بررسی و 

رسیدگی موضوع اعزام گردیدند.

تخلف ۲۴۸ میلیون ریالی در یک شرکت کامپیوتری

www.golshanemehr.com

مهلت تسلیم پیشنهادها: تا ساعت 1۴ روز: سه شنبه مورخ :99/۱۱/28
- فیزیک پاکت الف پس از بارگزاری در سامانه ستاد، در مهلت تعیین 
شده و لاک و مهرشده به دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب گلستان 

تحویل داده شود.
نشانی کارفرما: استان گلستان،گرگان،میدان بسیج،سایت اداری،شرکت 

آب وفاضلاب استان گلستان

-به پیشنهادهای فاقدامضاء مشروط مخدوش و پیشنهاداتی که بعد 
ازانقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
لذا پیمانکاران دارای حداقل رتبه 5 کاوش های زمینی،می توانند 
تلفن ۰۱7324263۰6)دفتر  بیشتربا شماره  اطلاعات  دریافت  جهت 

قراردادها( تماس حاصل نمایند.                          شناسه آگهی ۱۰883۱2
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خبر

تیم بسکتبال شهرداری 
گرگان حریف مشهدی خود

 را صدتایی کرد

تیم بسکتبال شهرداری گرگان در سیزدهمین 
مسابقه خود در گروه الف لیگ برتر بسکتبال 
باشگاه های ایران با نتیجه ۱۰۲ بر ۶۸ برابر رعد 
پدافندهوایی مشهد به پیروزی رسید. به گزارش 
ایرنا، ش��اگردان مهران ش��اهین طبع سرمربی 
تیم گرگان در ابتدای این مس��ابقه محمدسینا 
واحدی، مایک رستم پور، علیار نجفی، کیوان 
ریاع��ی و رهام کبیر بودند و در س��وی دیگر 
جمال سیفی سرمربی رعد پدافند هوایی مشهد 
عدنان دورقی، نیما فتحی، محمد کمالوند، صالح 
مرادیان و محمد طاهری را به میدان مس��ابقه 
فرستاد.ش��هرداری گرگان در وقت های اول تا 
چهارم به ترتیب با نتای��ج ۲۴ بر ۹، ۲7 بر ۱۹، 
۳۲ ب��ر ۲۳ و ۱۹ بر ۱7 از حریف جلو افتاد. در 
این دیدار اشکان جعفری با کسب ۲5 امتیاز، 5 
ریباند، ۳ اسیست و افیشنسی ۲۸ امتیاز آورترین 
و موثرترین بازیکن شهرداری گرگان بود و در 
کنار او یاسین کلاسنگیانی با کسب ۲۰ امتیاز و 
افیشنسی ۱۹ و سعید صالحی با ثبت ۶ امتیاز، 
۶ اسیست و کسب افیشنسی ۱۴ از موثرترین 
بازیکنان شهرداری گرگان بودند. محمد دوست 
سرداور این دیدار بود و در امر قضاوت جعفری 
و کاربخش او را یاری می کردند و نظارت بازی 
بر عهده لارودی بود.مهران شاهین طبع در این 
دیدار به محمد جمش��یدی و نوید رضایی فر 
اس��تراحت داد و در حالی ک��ه پری پتی گارد 
آمریکایی خود را نی��ز به دلیل مصدومیت در 
اختیار نداشت، از بازیکنان نیمکت نشین خود 
استفاده کرد که نمایش آنها نشان داد در بازی های 
حس��اس تر می توانند عصای دست شهرداری 
گرگان باشند. شهرداری گرگان با کسب سیزده 
پیروزی و بدون شکست و ۲۶ امتیاز در صدر 
جدول گروه الف لیگ برتر بس��کتبال کشور 
قرار دارد. این بازی نیز همانند بیشتر بازی های 
گذش��ته ش��هرداری گرگان در دور برگشت 
فصل جاری از ش��بکه های کشوری یا استانی 
تلویزیون پخش نشد و تنها از صفحه اینستاگرام 
فدراسیون بسکتبال به نمایش درآمد. بر اساس 
تصمیم فدراسیون و برای دوری از خطر کرونا 
فصل جاری لیگ برتر بسکتبال با رعایت شیوه 
نامه های بهداشتی بصورت متمرکز در مجموعه 

ورزشی آزادی تهران برگزار می شود.

خدمات چشمگیر انقلاب به تراکمه اهل 
سنت و سایر مذاهب نشان از این دارد که 
انقلاب متعلق به گروه خاصی نبوده و همه 
از مواهب آن بهره برده اند.به گزارش مهر، 
به ثمر نشستن انقلاب شکوهمند اسلامی 
در سال ۱۳57 از مهم ترین اتفاقات تاریخ 
ایران و حتی دنیا است. تحول و دگرگونی 
سیاسی و ایدئولوژیک ارزشمندی که سبب 
شد مسیر زندگی مردم تغییر کند. ثمرات 
و دستاوردهای این انقلاب محدود به قوم، 
مذهب و دین خاصی در کشور نبود بلکه 
تمامی اقوام مذاهب و ادیان ساکن در ایران 
از محاس��ن آن اس��تفاده کردند.برادران و 
خواهران اهل تسنن هم همانند دیگر اقوام 
در پی��روزی انقلاب نقش آفرین بوده و از 
برکات شکل گیری نظام جمهوری اسلامی 
بهره مند ش��دند.در گلستان، رنگین کمان 
اق��وام، صدها هزار نف��ر از هموطنان اهل 
سنت زندگی کرده و به این سبب، گلستان 
یکی از اس��تان های پراهمی��ت در دوران 
پیروزی انقلاب و دوران دفاع مقدس بوده 
اس��ت. تحرکات عده ای از عناصر وابسته 
به بیگانگان در س��ال های مختلف پس از 
پی��روزی انقلاب با هدف ضرب��ه زدن به 
نظام نوپای جمهوری اسلامی با هوشیاری، 
درای��ت و جان نثاری برادران اهل تس��نن 
ناکام ماند و نمونه بارز آن شکست توطئه 
گروه��ک خل��ق ترکمن در آس��یب زدن 
به منطق��ه در غائله گنبد اس��ت.همراهی 
ریش سفیدان و روحانیت اهل سنت منطقه 
در پیروی از فرامین ارزش��مند بنیانگذار 
انقلاب سبب شد تا توطئه های استکبار در 
این س��رزمین نقش بر آب شود. در ادامه 
مسیر هم در طول دوران هشت سال دفاع 
مقدس برادران اهل سنت گلستان همانند 
سایر مذاهب، ش��هدا و جانبازان بسیاری 
را برای قد کش��یدن س��رو نوپای انقلاب 
نثار کردند.با گذشت ۴۲ سال از پیروزی 
انقلاب شکوهمند ایران اهل سنت منطقه 
همچنان دوش��ادوش دیگران در تنگناها 
و مش��کلات، اعی��اد و پیروزی ها و غیره 
وحدت عمل��ی در این خط��ه را متبلور 
س��اختند. همدلی و همراهی ارزشمندی 
که سال به سال رونق و شکوه بیشتری به 

انقلاب اسلامی ایران عطا می کند.
انقلاب اسلامی جهان را روشن کرد

امام جمعه اهل س��نت بندرترکمن در این 

خص��وص گفت: در دهه فجر، س��فیدی 
و نورانیت برآم��د و تاریکی از بین رفت. 
عبدالرحمن کر افزود: حکومت شاهنشاهی 
مبن��ای اس��لام و ق��رآن و برجس��تگی و 
معیارهای انقلاب را نداشت و در آن زمان 
تاریکی و ظلمت چیره شده بود. وی بیان 
کرد: با رهبری داهیانه امام راحل، فجر قرآن 

و اس��لام طلوع کرد و با ت��وکل به خدا و 
حمایت مردم متدی��ن و جوانان با غیرت 
س��ال ۱۳57 انقلاب به پیروزی رسید. کر 
اضافه کرد: انقلاب اسلامی جهان را روشن 
کرد و همین که نام اسلام در جهان مطرح 
و مردم در برابر استعمارگران و مستکبران 
ایس��تادند و از ق��رآن و اس��لام حرف به 
میان می آید خودش برای عظمت و مجد 
انقلاب کافی اس��ت.وی با تأکید بر حفظ 
وحدت میان مس��لمانان افزود: مس��ئولان 
باید بدانند که انقلاب نعمتی بود که آسان 
به دس��ت نیامده لذا باید آن را حفظ کرد. 
کر همچنین خطاب به مدیران امروز جامعه 
گفت: مسئولان کش��ور باید ساده زیست 
ب��وده و الگوی آنه��ا امام راح��ل و رهبر 
معظم انقلاب باشد. وی بیان کرد: نباید بین 
مسئولان و مردم فاصله طبقاتی وجود داشته 

باشد و اگر می خواهیم اسلام و انقلاب را 
حفظ کنیم باید مردم حس کنند مسئولان از 

خودشان هستند.
مقابله با استکبار

اس��تاد حوزه های علمیه غرب گلس��تان 
هم گفت: ایام الله دهه فجر گرامیداش��ت 
روزه��ای پی��روزی ش��کوهمند انقلاب 

اس��لامی ایران علیه طاغوت و حاکمیت 
جور و س��تم اس��ت. داوود آخوند بلکفه 
افزود: دهه فجر یادآور بازگشت پیروزمندانه 
حضرت امام )ره( پس از سال ها تبعید به 
ایران اس��لامی و روزهای سرنوشت ساز 
ملت قهرمان ایران است.وی با بیان اینکه 
ملت قهرمان و انقلابی ایران با رهبری امام 
و نثار خون ش��هیدان و با ش��ور و هیجان 
انقلابی به پیروزی رس��یدند، گفت: ملت 
قهرم��ان ایران خواس��تند که سرنوش��ت 
خوی��ش را خود تعیین ک��رده و تصمیم 
گیرنده باشند لذا برای رسیدن به آرمان های 
انقلابی و تعیین سرنوش��ت خویش علیه 
اس��تکبار و دولت طاغوت قی��ام کردند.
بلکفه اضافه کرد: قبل از انقلاب، حاکمان 
جور و ستم و کشورهای زورگو و مستبد 
دنیا برای ملت ایران تصمیم می گرفتند و 

مردم که نتوانس��تند این شرایط و حقارت 
را تحمل کنند علی��ه حاکمان جور دوران 
خروش��یدند و انقلابی را پدید آوردند که 
با قی��ادت حکیمان��ه و مدبرانه حضرت 
امام )ره( به پیروزی رسید.وی گفت: این 
افتخار بزرگی برای ملت ایران اس��ت که 
خود سرنوش��ت خویش را انتخاب کرده 
و در برهه ه��ای مختلف از تصمیم گیری 

مشارکت داشته باشند.
گلستان نمونه عملی وحدت در جهان است

امام جمعه اهل سنت گنبدکاووس هم در 
وبینار ائمه اهل سنت کشور گفت: انقلاب 
اسلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی 
نعمات و برکات زیادی را برای جامعه به 
همراه داش��ته و باید قدر این نعمت ها را 
بدانیم. آخوند عبدالباس��ط نوریزاد با بیان 
اینکه مردم دوستدار هستند، افزود: نمونه 
عملی وحدت در گلس��تان مشهود است 
و شیعه و س��نی با وحدت کامل در کنار 
هم زندگی می کنند.نوریزاد وجود چندین 
نماین��ده اهل س��نت را از برکات انقلاب 
دانس��ت و گفت: وفاداری م��ردم به نظام 
باید هر چه بیشتر شود و مردم با وحدت 
مس��ائل خود را حل کنند. امام جمعه اهل 
س��نت آق قلا هم گفت: انقلاب اسلامی 
ایران دستاوردهای زیادی را به همراه داشته 
و همگان از خدمات آن بهره مند ش��دند. 
آخوند عبدالرزاق رهب��ر افزود: هم اکنون 
انقلاب جمهوری اس��لامی الگویی برای 
جهان شده و حرکت های متعددی در دنیا 
صورت گرفته است. وی بیان کرد: برخی 
تلاش می کنند انقلاب به فراموشی سپرده 
ش��ود اما این کار نه تنها عملی نشده بلکه 
انقلاب اس��لامی به راه خ��ود ادامه داده و 
بیش از گذش��ته برنامه استکبارستیزی را 
دنب��ال می کند. رهبر با بیان اینکه به برکت 
انقلاب شاهد احیا و ترقی بشریت و رشد 
معنویت در جهان هس��تیم، ادام��ه داد: به 
برکت حضور آیت الله نورمفیدی، نماینده 
ولی فقیه در گلس��تان شاهد وحدت مردم 
استان در منطقه هستیم که این وحدت در 
کل کشور الگو شده اس��ت.یقیناً در ادامه 
مسیر پرتلاطم انقلاب اسلامی که دشمنان 
نظام برای آسیب زدن به آن مترصد فرصت 
هستند، وحدت ارزشمند شیعه و سنی در 
گلستان ناکامی بزرگی را برای دشمنان به 

همراه خواهد داشت.

 ملت قهرمان ایران خواستند که سرنوشت خویش را خود تعیین 
کرده و تصمیم گیرنده باشند لذا برای رسیدن به آرمان های انقلابی 
و تعیین سرنوشت خویش علیه استکبار و دولت طاغوت قیام کردند.
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پردیس عصر جدید
 به بهره برداری رسید

مدیر امور سینمایی گلستان از افتتاح پردیس 
س��ینمایی عصر جدید گرگان خبرداد و 
گفت: امسال جشنواره فیلم فجر به میزبانی 
پردیس عصر جدید در گلستان برگزار می 
شود. حسین الشریف اظهار کرد: عملیات 
بازسازی و تجهیز مجموعه پردیس عصر 
جدید گرگان به پایان رسید و به عنوان یکی 
از م��درن ترین، مجهزترین و به روزترین 
سینماهای حال حاضر با پنج سالن نمایش 

تخصصی و فضایی در شان هنر دوستان 
بازگشایی ش��ده است. طبق گفته وی ۱5 
میلیارد تومان برای این پردیس هزینه شده 
و ظرفیت آن ۶۲۲ نفر است.الشریف عنوان 
کرد: از مهم ترین ویژگی های این سینما، 
برخورداری از سالن ۲5 نفری اختصاصی 
س��ینمای کودک بوده که طراحی ویژه و 
منحصر به ف��ردی دارد. وی اف��زود: این 
مکان فرهنگی همه روزه با رعایت تمامی 

پروتکل های بهداشتی پذیرای همشهریان 
است. الشریف در خصوص جشنواره فیلم 
فجر هم بیان کرد: امسال جشنواره فیلم فجر 
به میزبانی پردیس سینمایی عصر جدید در 
اس��تان گلستان برگزار شده و در روزهای 
آینده برنامه ها و ج��دول اکران هم اعلام 
می شود.مدیر امور سینمایی استان گلستان 
گفت: هنردوستان می توانند از سایت گیشه 
هفت جهت خرید آنلاین بلیط اقدام کنند. 


